
Saeimas saimniecisko komisiju
pārstāvji Valmieru

Papildinājumi un pārgrozījumi likumā
par krizes apkarošanas nodokli.

Saeimas saimniecisko komisiju pārstāvji
Valmierā.

apciemoja vakar, 27. oktobrī. Braucienā
piedalījās budžetu komisijas priekšsēdētājs
zemkopības ministris V. Gulbis, priekš-
sēdētāja biedrs V. Bastjānis, deputāti
J. Birznieks, J. Breikšs, A. Din-
bergs, M. Dubins, R. Dukurs, J. Hans
un J. Sterns; Saeimas finanču komisiju
reprezentēja priekšsēdētājs V. Bastjānis
un deputāti H. Dzelzīts, P. Lejiņš un
M. Nuroks. Braucienā piedalījās arī
valmieriešu deputāti J, Lejiņš-Leja un
Ed. Radziņš, valsts kontrolieris Iva-
novs, P. Vanags, no Finanču ministrijas
Benšons,Zemkopības ministrijas P.Grāvs
un galvas pilsētas prese.

Valmieras stacijā viesus sagaidīja pil-
sētas un apriņķa valdes, administrācijas un
saimniecisko un sabiedrisko organizāciju
pārstāvji, kuri kopā ar atbraucējiem tūliņ
devās apskatīt tikko pabeigto jaunā ele-
vatora celtni un tajā iekārtotas ierīces
labības žāvēšanai, Valmieras eksportkau-
tuvi ar tās ierīcēm un dabiskā minerāl-
ūdens 788 pēdas dziļo aku un Valmiera
šovasar uzcelto Zemes Bankas nodaļas

jauno ēku, kurā Saeimas budžetu komi-
sija noturēja sēdi visu organizāciju pār-
stāvju klātbūtnē. Tad apskatīja Kaugur-
muižā novietotā 8. Daugavpils pulka
kareivju mītnes un Valmieras muižas
saimniecību ar tās melni-raibo ganām-

pulku un cūkaudzētavu, kur augstskolas
lauksaimn. fakultāte izdara pētījumus
mūsu apstākļiem piemēroto sugu audzē-
šanā.

Vēlāk mednieku biedrībā Valmieras pil-
sēta, apriņķa valde un organizācijas

rīkoja vies' iem pusdienas, pie kuram plaši

pārrunāja cukurbiešu audzēšanu Ziemeļ-

vidzemē. No pēdējās bija ieradusies

daudzi pārstāvji no Valkas, Rūjienas, Smil-
tenes, Strenčiem, Liepas, Matīsiem un

citiem apvidiem , kas vienprātīgi lūdza
ceturto cukurfabriku būvēt Ziemeļv.dzeme,
kur jau 71 saimnieciska organizācija nodibi-

nājusi rīcības komiteju cukurbiešu audzi-

nāšanas veicināšanai. No agronomu
Elkšņa, Ruģēna , Medņa, Varoņa,

Balti 'eša un citu pārstāvju runām no-
skaidrojās, ka arī Ziemeļvidzeme cukur-
bietes labi padodas un dod labu ražu.

Pēc dep. V. Gulbja paskaidrojuma , ka

arī Bauskas apgabals lūdz 4. cukurfabriku
sev, zemnieksavienības deputāts J. Le-
jiņš-Leja paziņoja, ka viņu frakcija iz-
šķīrusies par cukurfabrikas būvi Valmierā.
Demokrātiskā centra vārdā ļ. Breikšs
un sociāldemokrātu vārdā V. Bastjānis
izteicās, ka arī viņu partijas atrodot par
taisnīgu, lai 4. cukurfabriku celtu — Val-
mierā, kādu paziņojumu klātesošie Ziemeļ-
vidzemes pārstāvji uzņēma skaļļein aplau-
siem. Vakarā deputāti atgriezās Rīgā.

Valdības rīkojumi un pavēles.
Apstiprinu

1932. g. 26. oktobrī
Satiksmes ministris A. Kursīts.

Rīkojums JVs 443.
Eiropas - Āzijas tiešā preču satiksme.
Papildinājums pie 1931.g.. decembra
„ValdībasVēstnesī"292.num.publicētā
Vācijas -Lietavas - Latvijas - Igaunijas-
Ķīnas-Japānas tiešāssatiksmes tranzita

caur SPRS preču tarifa.
Sakarā ar SPRS d_zelzceļu centrālās

pārvaldes, kā Eiropas-Azijas tiešās preču
satiksmes darbvedības pārvaldes paziņo-
jumu, Eiropas-Āzijas tiešā preču satiksme
skaitās par atklātu kā no Eiropas uz Tāla-
jiem Austrumiem, tā arī otrādi, tikai vir-
zienā caur Maskavu, Citu, Habarovsktt,
Vladivostoku, t. i. virzienā A, turpretim
virzienos B un C, t. i. tranzita pa Austrumu
Ķinas dzelzceļu caur Mandžuriju, Har-
bin-Pograņicnaja, Harbin-Changchun-Muk-
den satiksme pagaidām ir slēgta.

Uz atsevišķas vienošanās pamata starp
Austrumu Ķinas. SPRS un Latvijas dzelz-
ceļiem tiešā preču satiksme tomēr ievesta
un preces pieņemamas pārvadāšanai no
Rīgas-Krasta , Liepājas un Ventspils sta-
cijām līdz Harbinai un otrādi.

Par preces dalās vai pilnīgu zudumu
Austrumu Ķīnas dzelzceļi uzņemas at-
bildību tikai 3,76 USA dolāru apmēra par

katru kilogramu.
Rīkojums spēkā no izsludināšanas dienas.

Dzelzceļu galvenā direktora v. i.
K. Spriņgis.

Finanču direktors Mazkalniņš.

Starptautiskās satiksmes inspektors
AI.Rode.

Saziņā ar zemkopības un iekšlietu
ministriem apstiprinu

1932. g. 21. oktobri
Finanču ministris M. Skujenieks.

Instrukcija lauku nekustamas mantas pārvērtēšanai.
i.

Pagastos, kur ar Galvenās lauku nekustamas mantas vērtēšanas komisijas lē-
mumu uzdots vai turpmāk tiks uzdots izvest vispārējo lauku nekustamas mantas
pārvērtēšanu, jānovērtē visa ar lauku nekustamas mantas nodokli apliekamā manta
(Nodokļu nolikuma 57.-—60. p. un instrukcijas lauku nekustamas mantas novēr-
tēšanai 2. un 3. p. p. 1927. gada Valdības Vēstn. 154. num.) Galvenās komisijas
noteiktos termiņos, piemērojot šīs instrukcijas noteikumus.

I. Vispārējie noteikumi.
2.

Katra hipotēkāriska vienība vērtējama atsevišķi, izpildot dotā parauga veidlapu.
Ja vienai personai pieder divas vai vairākas hipotēkāriskas vienības, kuras

apsaimnieko kopīgi, un tās atrodas viena pagasta robežās, tad šīs vienības var vērtēt
kopīgi, izpildot tikai vienu veidlapu.

Ja hipotēkāriska vienība sastādās no vairākām saimnieciskām vienībām ar
noteiktām robežām, tad šīs saimnieciskās vienības var vērtēt atsevišķi, izpildot
par katru no tām atsevišķu veidlapu.

Starpgabali vērtējami atsevišķi, ja uz tiem uzceltas patstāvīgai saimniecībai
piemērotas ēkas un tos apsaimnieko atsevišķi.

Ilggadjgā nomā (apbūvei) izdotie zemes gabali ar noteiktām robežām vērtē-
jami atsevišķi, uzrādot vērtēšanas veidlapās zemes un ēku īpašniekus.

Ja daļa hipotēkāriskas vienības atrodas pilsētas administratīvās robežās,
tad vērtējama tikai pagastā ietilpstošā daļa.

Ja, hipotēkārisko vienību novērtējot, izpilda vairākas vērtēšanas veidlapas,
tad katrā no tām jāuzrāda pārējās atsevišķi novērtētās daļas.

3.
Ja vienai hipotēkāriska! vienībai ir vairāki līdzīpašnieki (ideālo daļu īpašnieki),

tad visa vienība vērtējama kā viena, bet veidlapā uzrādāmi līdzīpašnieki.
4.

Katrā vērtējamā vienībā zeme iedalāma šādās kultūrās:
1) aramzeme,
2) pļavas,
3) ganības,
4) mežs,
5) nevērtējamie aizsargu meži, parki un alejas (Nod. nolik. 58. p. 5. pkts),
6) nederīga zeme (lauksaimniecībā un mežsaimniecība neizmantojami purvi,

ceļi, smiltāji, grāvji, pagalmi, zemes zem ēkām un ūdeņiem (Nod. nolik.
RR n fi nk-til

Ziņas par zemju kultūru platībām ņemamas no plāniem pēc to salīdzināšanas
dabā un papildināšanas, izlietājot galvenā kārtā jaunākos mērīšanas datus. Kur
šādu ziņu pavisam nav, platības jānoteic uz ievākto ziņu pamata.

Piezīme. Augļu un sakņu dārzi pieskaitāmi aramzemei.

5.
Lauksaimniecības ēkas nav vērtējamas atsevišķi, jo to vērtība ietilpstj šai

instrukcijā noteiktos zemes tarifos.

Atsevišķi jāvērtē (Nodokļu nolikuma 64. panta 2. piezīme):
1) vasarnīcas, ja tās izīrējamas, bet saimniecībās, kurām nav lauksaimniecības

rakstura, ari tad, ja tās apdzīvo viņu īpašnieki;
2) izīrējamās dzīvojamās telpas, ja tās nav izīrētas laukstrādniekiem vai

zvejniekiem, kas īres maksu atlīdzina ar lauksaimniecības vai zvejniecības
darbu;

3) tirdzniecības un rūpniecības telpas, izņemot tādas, kurās pārstrādā vienīgi
tai pat lauksaimniecībā ražotus vai zvejniecībā iegūtus produktus, un
lauksaimniecības vai zvejniecības ražotāju sabiedrībām piederošās telpas,
kurās pārstrādā sabiedrības biedru saimniecībās ražotus vai zvejniecībā
iegūtus produktus;

4) paša zemes īpašnieka dzīvoklis saimniecībā, kurai nav lauksaimniecības vai
zvejniecības rakstura, ja viņa galvenā nodarbošanās nav zemes apstrā-
dāšanas vai zveja. Ja saimniecības raksturs nav noteikti konstatējams,
tad jāvērtē zeme un^kas, pie kam ēku vērtība ieskaitāma novērtējumā
tikai tad, ja tā pārsniedz zemes vērtību. Ja ēku vērtība ieskaitīta novērtē-
jumā kā atsevišķs objekts, tad zemes vērtība samazināma par 50%;

5) nomas laukumi, apbūvei iznomāti gruntsgabali, ūdeņi, kā arī kaļķa, smilts,
grants, akmeņu, māla, ģipša un mergeļa slāņi, ja šie objekti dod ienākumu
un netiek izlietoti vienīgi paša vai nomātas lauksaimniecības vai zvejnie-
cības tiešām vajadzībām.

6.
Kā platības vienība lietājams hektārs, noapaļojot atsevišķo kultūru platības

līdz hektāra desmitām daļām, pie kam platības 0,01—0,05 ha atmetamas, bet pla-
tības 0,05—0,10 ha skaitāmas par vienu desmitdaļu.

7.
Zemju kultūras iedalāmas labuma šķirās, un šķiru vērtība noteicama punktos.

Šķiru un punktu noteikšana izdarāma pēc zemju ārējām pazīmēm un dabiskām
ražošanas spējām, noapaļojot punktu daļas līdz pilniem punktiem. Vērtību aplēšot
latos, 1 punkta vērtība pieņemama Ls 7,—.

Aplēšot saimniecības resp. vienības kopvērtību, tā noteicama pilnos 10 latos,
bet, ja kopvērtība pārsniedz 2000 latus, tad pilnos 100 latos. Summas līdz Ls 5.—
resp. Ls 50,— atmetamas, bet sākot ar Ls 5,— un Ls 50,— noapaļojamas uz augšu.

Saeima ir pieņēmusi un Valsts Prezidents
izsludina šādu likumu:

Papildinājumi un pārgrozījumi likumā par krizes apkarošanas nodokli.
I. Krizes apkarošanas nodokļa likuma (Lik. kr. 1931. g. 256) 2. panta piezīmes

beigās pievienot vārdus:
„kā arī pilsētu administratīvās robežās esoša nekustama manta, kurai ir
lauksaimniecības raksturs".

II. Tā paša likuma 4. pantu papildināt ar 2. un 3. piezīmi:
4

2. piezīme. No šinī (4). pantā minētā krizes apkarošanas nodokļa atsvabi-
nāmas:
1) Nodokļu nolikuma 9. pantā un tā piezīmē minētās personas, kas

apliktas ar ienākuma nodokli un atstājušas Latvijas territoriju,
likvidējot savus ienākuma avotus, pirms šā likuma spēkā stāšanās;

2) fiziskas un juridiskas personas, kurām aprēķinātais krizes apkaro-
šanas nodoklis ir mazāks par Ls 2,— gadā.

3. piezīme. Nodokļu nolikuma 9. pantā un tā piezīmē minētām personām,
kas apliktas ar krizes apkarošanas nodokli un atstāj Latvijas territoriju
pirms likumā paredzēto maksāšanas termiņu iestāšanās, nodoklis
iekasējams saskaņā ar Nodokļu nolikuma 3L pantā (Lik. kr. 1930. g. 42, II)
paredzētiem noteikumiem.

III. Tā paša likuma 4. panta otrā daļā un I. piezīmē aizrādījumu uz ,,algu "
atvietot ar aizrādījumu uz „algu vai pensiju".

Likums Saeimā pieņemts 1932. g. 21. oktobrī.

Rīgā, 1932. g. 28. oktobrī.
Valsts Prezidents A. Kviesis.

_..

Eiropas-Azijas tiešā preču satiksme.
Instrukcija lauku nekustamas mantas pār-

vērtēšanai.
Aizrādījums visiem skolu priekšniekiem.

Maksa par „Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

Par- Ls (saņemot ekspedīcijā)
gad" 22,- par Ls
Va gadu . . . . 12,— gadu 18,—
<* mēri 6— 1/2 gadu . . . .10,-

» .....2,— 3 mēn 5,—
Piesūtot pa pastu 1 „ ijo

un pie atkalpār- Par atsevišķu '
devējiem. . . .—,13 numuru . '. . .—,10

Latvijas valdības iggL oficiāls laikraksts
Iz.nāk katru dienu, izņemot fgjjļļ fķ^VgMgsvētdienas un svētku dienas

Redakcija: ^O
W^^^^^^^

Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pilī N° 2. Tālrunis 20032 HU^£ill£PļF^ Rīgā, pilī N° 1. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 ^* Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu „—, 1!

b) citu iestīžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu ,, —,2(

c) no privātiem par 'katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) ,, —,21

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas ,, —,8t



II. Aramzemes, pļavu un ganību vērtēšana.

A. Vispārējie noteikumi.

8.
Vērtējot zemes ierindojamas attiecīgās labuma šķirās saskaņā ar šo instrukciju

un vērtēšanas tabulu. Zemes šķiras līdz ar zemes virskārtas, apa'kškārtas un grunts
īsu raksturojumu atzīmējamas darba skicē (plānā) un vērtēšanas veidlapā. Tāpat
veidlapās atzīmējami citi apstākļi, kas ietekmē zemes vērtību.

9.
Pēc zemju ārējām pazīmēm noteikto vērtību var procentuāli samazināt nelab-

vēlīgo vietējo apstākļu dēļ, ja pēdējie noteikti palielina ražošanas izdevumus vai
apgrūtina ražas iegūšanu. Novērtējums procentuāli pazemināms saskaņā ar šai
instrukcijā atsevišķu zemes kultūru novērtēšanai dotiem norādījumiem tikai tam
zemes gabalam vai saimniecības daļai, kuru nelabvēlīgie apstākļi ietekmē.

10.
Pilsētu, tirdzniecības centru, dzelzceļa staciju, ūdensceļu u. t. t. tuvuma dēļ

lauksaimnieciski izmantojamās zemes vērtība procentuāli paaugstināma; minēto
centru tāluma vai vispār sliktu satiksmes apstākļu dēļ vērtība pazemināma. Paaug-
stinājuma vai pazeminājuma aprēķināšanai vērtēšanas veidlapā atzīmējams attālums
kilometros no saimniecības pagalma līdz minētiem centriem, un visi attālumi pa zemes
ceļiem pārrēķināmi šosejā. Atkarībā no ceļa stāvokļa 1 km I un II šk. lielceļa un ar
apaļiem akmeņiem bruģēta ceļa pielīdzināms 1,2—2,0 km šosejas; 1 km III šk. ceļa —
2—3 km šosejas; 1 km IV šķ. ceļa uz smilts — 2—4 km šosejas; 1 km IV šk. ceļa
uz mālainas vai purvainas grunts — 3—5 km šosejas. Pārcelšanās pār lielākām
upēm (bez tilta) pielīdzināma līdz 5 km pa šoseju. Saīsināti ziemas ceļi attāluma
noteikšanai nav ņemami vērā.

Attālumu, kāds ietekmē vērtējamo objektu ienesīgumu un paaugstinājuma
vai pazeminājuma normas, noteic pagasta vērtēšanas komisija. Galvenai komisijai
ir tiesība dot katram pagastam atsevišķi saistošus norādījumus vai priekšlikumus
šai pantā minēto paaugstinājumu vai pazeminājumu piemērošanai.

B. Aramzemes vērtēšana.

11.
Kā aramzeme vērtējama visa apstrādājamā vai apstrādāšanā bijušā zeme —

tīrumi, augļu un sakņu dārzi.

Ja tīrums atstāts atmatā un vērtēšanas laikā jau apaudzis ar mežu vai krūmiem
tā, ka viņa apstrādāšana saistīta ar krūmu izciršanu un prasa lielus izdevumus, tad
tas nav uzskatāms par aramzemi, bet vērtējams pēc izmantošanas veida kā pļava,
ganība vai mežs.

Augļu dārzi vērtējami kā aramzeme pēc zemes dabīgām īpašībām, bet ne pēc
ienesīguma no augļu kokiem. Augļu dārzu platība pieskaitāma aramzemes platībai
un nav atsevišķi izdalāma.

Tāpat kā aramzeme vērtējamas uz tīrumiem ierīkotās mākslīgās ganības.

12.
Aramzeme novērtēšanai iedalāma 9-ās labuma šķirās. Šķiru iedalījums uz-

rādīts atsevišķi vērtēšanas tabulā. Ja šķiras bieži mainās uz mazas platības, tad
noteicama zemes gabala vidējā šķira.

Aramzemes šķirām noteikti šādi tarifi punktos:

šķira zemākais vidējais augstākais
I 87 90 100

II 77 80 84
III 67 70 74
IV 57 60 64
V 47 50 54

VI 30 35 40
VII 15 20 25

VIII 8 10 13
IX 2 5 7

Raksturīgai aramzemes šķirai ņemams vidējais punktu skaits, bet sliktākām
vai labākām — pievestie zemākie vai augstākie skaitļi. Zemes šķira un tās vērtība
punktos noteicama uz vietas.

13.
Zemes īpašību uzlabošanās, ja tā panākta ar privātiem līdzekļiem izvestu zemes

drenāžu, zemes kaļķošanu vai merģeļošanu, nav ņemama vērā pie zemju novērtē-
šanas pirms 15 gadiem no darbu izvešanas. Drenēto un kaļķoto zemju platības
atzīmējamas darba skicēs un veidlapās.

14.

Aramzemes novērtējums procentuāli pazemināms, ja noteikti konstatējama
nelabvēlīgu dabas apstākļu ietekme uz zemes ienesību. Pazeminājumi nevar pārsniegt-
1) lielu purvu tuvuma dēļ — 15%; 2) līdz 30 m platai zemes joslai gar mežiem un pie-
augušam alejām — 3Q0/0; 3) kalnaina reljefa dēļ — 150/0; 4) periodiskas pārplūšanas
un grūti nokārtojamu mitruma apstākļu dēļ — 20o/ 0; 5) liela akmeņu daudzuma dēļ —
30<>/0 . Visu pazeminājumu kopsumma, arī vairāku nelabvēlīgu apstākļu dēļ, pēc
šī panta nevar pārsniegt 35%.

Piezīme. Aramzemes platības, ko aizņem akmeņi un vaļēji grāvji līdz
ar 0,3 m platu grāvja malu katrā pusē, skaitāmas pie nede rīgām zemēm
un no aramzemes izslēdzamas.

15.
Ja tīrums atrodas tālāk par 0,7 km no saimniecības pagalma, tad novērtējums

procentuāli pazemināms par 50/0 ik uz katra tālākā 0,1 km. Pazeminājums attie-
cināms tikai uz to aramzemes daļu, kas pārsniedz minēto attālumu, pie kam ņemams
vidējais brauciena attālums kūtsmēslu izvešanai un ražas novākšanai. Pazeminā-
jums tīruma attāluma dēļ nevar pārsniegt 300/0, bet kopā ar pazeminājumiem pēc
14. panta — 5Q0/0.

H

16.
Ja tīrums ierīkots meža izcirtumā, tad saskaņā ar iepriekšējiem pantiem noteik-

tais novērtējums vēl pazemināms atkarībā no celmu daudzuma un lieluma, bet ne
vairāk par 50%. Pazeminājums izbeidzas pēc 15 gadiem, skaitot no meža nociršanas.

C. Pļavu vērtēšana.

17.
Kā pļavas jāvērtē visas tādas zemes platības, ko izmanto galvenā kārtā zāli

nopļaujot.
18.

Pļavas iedalāmas 8 šķirās pēc ražas lieluma un zemes labuma. Atkarībā no siena
labuma katra šķira iedalāma 3 grupās, pie kam:

„a" grupā ieskaitāmas pļavas, kuru sienu sastāda galvenā kārtā vērtīgās saldās
stiebru zāles un tauriņzieži;

„b" grupā — pļavas, kuru sienā līdz ar saldām stiebru zālēm arī platlapji vai
grīšļi;

„c" grupā — pļavas, kuru siena sastāvā pārsvarā mazvērtīgās zāles un grīšļi. I

19.

Pļavu šķiras un viņām atbilstoša is siena daudzums pirmā pļāvumā un punktu

skaits „b" grupai ir šāds:

I šķira — 3100 kg un vairāk siena no 1 ha — 100 punkti

II ' „ — 2600—3100 „ siena no 1 ha — 85 „

III „ — 2100—2600 „ „ „ 1 » — 'V '»
IV „ — 1700—2100 „ „ „ 1 » — *> „

V „ _ 1300—1700 „ ., „ 1 „ — 40 „

VI „ — 850—1300 „ „ „. 1 „ — f »
VII „ — 450— 850 „ „ „ 1 .-,, — w »

VIII „ zem 450 „ „ „?!?»• 5 »

Pļavu novērtējot „a" grupai punktu skaits procentuāli paaugstināms līdz

20%, bet „c" grupai pazemināms ne vairāk par 50%.

20.
Saskaņā ar 19. pantu noteikto pļavu vērtību var pazemināt līdz 30%, ja pļavas

atrodas zemā slapjā vietā, kas apgrūtina ražas novākšanu, vai ari, ja pļava cieš
no plūdiem zāles augšanas vai novākšanas laika.

21.

Ja pļavas atrodas tālāk par 1 km no saimniecības pagalma, tad vērtība paze-
mināma — pļavai vai pļavas gabalam ar vidējo attālumu 1—1,5 km £ar 5%; ar
vidējo attālumu 1,5—2 km par ' 10%. Ja pļavas vidējais attālums pā'rsnitdz 2 km
no saimniecības pagalma, tad pazeminājumam 10% nāk vēl klāt 2% ik no katra
tālāka km. Pazeminājuma kopsumma attāluma dēļ nevar pārsniegt 30% no pļavas
novērtējuma, bet kopīgi ar pazeminājumu pēc 20. panta nevar pārsniegt 50o/ 0.

22.
Mēslotas vai drenētas pļavas vērtējamas pēc līdzīga rakstura nemēslotām

un nedrenētām. Ja pēc drenēšanas pagājuši jau 15 gadi, un pļavas pamatnē cieta
minerālgrunts, kuras īpašības minētā laikā uzlabojušās, tad pļava novērtējama pēc
pašreizējā stāvokļa, neņemot vērā mēslošanas iespaidu. Drenēto pļavu platība
jāatzīmē darba skicē un veidlapās.

D. Ganību vērtēšana.
o-i

Kā ganības vērtējamas tādas zemes, uz kurām bez periodiskas apstrādāšanas
un mēslošanas aug vienīgi lopu ganīšanai izmantojama zāle. Ja ganības iespējams
izmantot kā pļavu, — tās vērtējamas kā pļava. Tīrumos ierīkotās ganības vērtējamas
kā tīrumi.

24.
Pastāvīgas ganības iedalāmas 3 labuma šķirās pēc zemes īpašībām un auglības:

I šķirā — ganības, kas pēc zemes īpašībām atbilst vismaz VI šķiras tīrumam
vai V šķiras pļavai.

II šķirā — ganības, kas pēc zemes īpašībām atbilst VII šķiras tīrumam vai VI šķiras
pļavai.

III šķirā — ganības, kas pēc zemes īpašībām atbilst VIII— IX šķiras tīrumam vai
-
^
VIII šķiras pļavai.

!ij! Ganību tarifi punktos noteikti šādi:
šķira zemākais vidējais augstākais

I 16 20 25
II 6 10 14

III 13 5
Raksturīgai šķirai ņemams vidējais punktu skaits, bet sliktākām vai labākām —

pievestie zemākie vai augstākie skaitļi.

III. Meža zemju vērtēšana.

25.
Kā meža zeme vērtējamas visas tās zemes, neatkarīgi no koku lieluma, daudzumaun vērtības, kas atstātas meža audzēšanai. Par meža zemi nav uzskatāmas ar atse-

višķiem kokiem vai krūmi em apaugušas, kā ganības izmantojamas zemes, ja uz tām
nav sagaidāma mežaudzes izveidošanās.

26.
Meža zemes iedalāmas 5 labuma šķirās-bonitātēs pēc zemes auglības un kokuvidēja augstuma, saskaņā ar Mežu departamenta pieņemtām meža augšanas gaitas

tabulām Meža zemei ar normālu koksnes krāju, apvidos ar vidēju koksnes cenu,kas atbilst valsts mezu.X takses šķirai, noteikti šādi tarifi punktos:
bonitāte zemākais vidējais augstākais

I 27 30 40
II 18 20 24III 13 15 17IV 7 io 2
V 2 3 5

Raksturīgas bonitātes meža zemei pieņemams vidējais punktu skaits lakoku augums vajaks vai labāks par attiecīgai bonitātei raksturīgo, tad pieņemams pievestais augstākais vai zemākais punktu skaits
uieuemdms.pie

Piezīme.
on

Nonnā££^^ņ™**** skuju kokiem:

\Vor-7zTh\Qhr i^,ir 'kokiem īe **syK{
30kbm; Vbon. -20kbm.

kbm; IH bo"" ~ ^5 kbm ; IV bon.-

27.
.... Atkanbā no katras novērtējamās vienības ekonomiskiem apstākļiem un v>>tejam valsts mežu taksēm, mežu zemju tarifu var pazemināt hS- ni ? -i
40% un paaugstināt līdz 10Q0/n Pazemina urnu Li 11 }? bet "e vairak par

vienādu visam%agastam vai atsevišķf tā daļām
paaU

^
stinaJvar noteikt

28.
Ja izcirtumi un jaunaudzes līdz 30 gadiem aizņem lidāt,, „wn,

malo vai zemas meža biezības dēļ koksnes krāia npSit -? P'atlbu par nor"
krājai,tad saimniecības meža zemesTvērrih, aftiP^

St
m '-netai vidēJbonitātes

30o;. Pie procentuālās paze iSjuma£rma ? „SsZf?™*'-*-* "6 Vairāk paf
nav izmantojama kā ganība vai Xvaunu£™ ™

" ] l™ Vera
' vai meža zeme

koksnes krāj as iztrūkumu Pl ' °apmeros to 'līgums var atsvērt

'^Sa £;CSpl2l£l!5z03 K^T^"platib » skai
"

saimniecības meža platības "lapu koku mežos lidz 0,5 no

29.
. Pagasta robežās ietilpstošās valsts meža rpsnro a u- ? ,

arī valsts meža blakus izmSnto^nas ^azSam^Z^ i^"^2 Z6meS'"meža zemes areālam un nav atsevišķi vērtējamas
ajamas meza Pl av *s) pieskaitāmas

„. 30.

lādas^iaST^jS^JSLSŠLPSS3leJaS'" Parki Jāieskaita
6.-15. p., 1923. g. Lik. kr. 72 un 192Tg Lik. kr TS).

(meŽaizSardzīb ^ ^»™



IV. Vērtības parnazinājums lauksaimniecībām bez ēkām vai ar nepietiekošām ēkām
31.

ja lauksaimniecības rakstura saimniecībā nav ēku vai ja tās ir nepietiekošastad nodokļu un klausu aprēķināšanai pēc šai instrukcijā dotiem tarifiem aprēķinātāsaimniecību vērtība pazemināma saskaņā ar turpmāko pantu noteikumiem.

32.
Par lauksaimniecībā pietiekošām resp. nepieciešamām ēkām uzskatāmas:
1) saimniecībās, kurās ir līdz 10 ha derīgas zemes, - 2 ēkas: dzīvojamā ēkaun Kūts,

2) vaiT/lts?V'rS 10 ^ 'idZ 2? ha_3: dziv°Jamā 5ka - kūts un šķūnis, rija

3) saimniecībās virs 27 ha - 4: dzīvojamā ēka, kūts, klēts un labības šķūnisV3i rija.
Minētās ēkas var būt atsevišķas vai apvienotas zem viena jumta, un tām jābūtsavam nolūkam piemērotām. J

33.
Parnazinājums lauksaimniecības ēku trūkuma dēļ aprēķināms procentos no

pilnas saimniecības zemes vērtības:
1) saimniecībās līdz 10 ha derīgas zemes: ja trūkst vai ir nepietiekošas abas

nepieciešamas ēkas — pilnā vērtība pamazināma par 50%, ja trūkst vai irnepietiekoša viena no tām — par 20%;
2) saimniecībās virs 10 ha līdz 27 ha derīgas zemes: ja trūkst vai nepietie-

košas visas trīs nepieciešamās ēkas, pilnā vērtība pamazināma par 50%, jatrūkst vai ir nepietiekošas divas no tām — par 300/0, ja viena — par 10%;
3) saimniecībās virs 27 ha derīgas zemes: ja trūkst vai ir nepietiekošas visas

četras nepieciešamās ēkas, pilnā vērtība pamazināma par 50o/0, ja trūkst
vai ir nepietiekošas trīs no tām — par 35%, ja divas — par 20%, ja viena —
par 100/0.

34.
Neatkarīgi no augstāk dotiem norādījumiem, attiecībā uz pietiekošām resp.

nepieciešamām ēkām, nav piešķirams vērtības parnazinājums: 1) ja saimniecībā
esošās ēkas apmierina saimniecības vajadzības, kaut arī tās neietilptu novērtējamā
vienībā, vai ja citas 32. pantā neminētās liekās ēkas var izmantot iztrūkstošo ēku
vietā; 2) ja saimniecību resp. novērtējamo vienību lauksaimnieciskai izmantošanai
ēkas nav nepieciešamas (piem. atsevišķām pļavsaimniecībām, mežsaimniecībām
u. c).

35.
Lauksaimniecības ēku trūkuma dēļ saimniecību vērtība nodokļu un klaušu

aprēķināšanai procentuāli pazemināma tikai pirmos 6 gadus, skaitot no saimnie-
cības nodibināšanās vai pirmās iegūšanas.

V. Nekultivēto, bez ēkām vai ar nepietiekošām ēkām jaunsaimniecību un viensētās
sadalīto sādžu saimniecību vērtēšana.

'?^TSOB B̂
36.

Jaunsaimniecībām uz nekultivētas zemes, fonda vai privātas zemes bez ēkām
un viensētās sadalīto sādžu saimniecībām, ja tās saskaņā ar nodokļu nolikuma
72. un 73. pantu 6 gadu laikā atsvabināmas no nodokļiem, vērtēšanas
veidlapā un kopsavilkumā atzīmējams saimniecības nodibināšanas vai pirmās pie-
šķiršanas laiks. Jaunsaimniecībām uz nekultivētas zemes bez tam vēl taisāma atzīme:
.Jaunsaimniecība uz nekultivētas zemes".

Piezīme. Par saimniecībām uz nekultivētas zemes uzskatāmas šādas bez
ēkām vai ar nepietiekošām ēkām no valsts fonda vai privātas zemes iegūtas
vienības:
1) pie kopplatības līdz 4 ha — ja iegūšanas laikā aramzemes un pļavu ir

bijis tikai līdz 50% no visas kopplatības;
2) pie kopplatības virs 4 ha līdz 27 ha — ja iegūšanas laikā aramzemes

un pļavu kopplatības ir bijis zem 2 ha.
Par pļavu šā panta nozīmē uzskatāmas tikai tādas pļavas, kas vērtējot ieskai-

tāmas V vai augstākā labuma šķirā.

VI. Tirdzniecības, rūpniecības un citu uzņēmumu telpu, izīrējamo dzīvojamo ēku,
zemes bagātību, ūdeņu u. t. t. vērtēšana.

37.
Atsevišķi no zemes novērtējamās tirdzniecības, rūpniecības telpas un dzīvojamās

ēkas vai to daļas vērtējamas pēc iepriekšējā gada īres maksas, atvelkot izdevumiem
no veikaliem, noliktavām un rūpniecības iestādēm mūra ēkās 65%, jauktās un koka
ēkās 70%, dzīvokļiem mūļ-a ēkās — 80»/o, koka vai jaukta materiāla ēkās — 85%
un atlikumu kapitalizējot ar 5%, t. i. pareizinot ar 20.

38.
Ja telpas izīrētas kopā ar zemi, tad telpu novērtēšanai no kopējās nomas jāat-

ņem uz zemi attiecošās nomas daļa. Zemes noma nosakāma pēc parastās vietējās

nomas maksas par labuma ziņā līdzīgu zemi. Zemes vērtība nav nosakāma pēc šīs
nomas maksas, bet vispārējā kārtībā.

39.
la telpas izīrētas kopā ar mēbelēm, rūpniecības iekārtu vai citu kustamu

mantu, tad no kopējās īres atvelkama tā īres daļa, kas krīt uz kustamo mantu Ja
nav iespējams tieši noteikt, kāda īres daļa krīt uz nekustamo un kāda uz kustamo
mantu, tad jānosaka nekustamas un kustamas mantas būves va. pirkšanas vērtība,
un īres maksa sadalāma proporcionāli šim vērtībām.

Piezīme Par kustamu mantu, kas nav vērtējama, uzskatamas visas rūpnie-

cības iestāžu mašīnas un citas techniskās ierīces pat ja tas pieslēgtas
cief pie grīdas, sienas vai griestiem; tvaika katli ar. iemūrētie), vēja
motori, vēja dzirnavu spārni, turbīnas, ūdens rati, ūdens, gāzes un

elektriskie vadi u. t. t.

Dzirnavu ūdens būvju vērtība pieskaitāma nekustamas mantas

vērtībai.
40.

Tādām ēkām vai to daļām, kas iepriekšējā
^^^^^m^llicaurmēra bruto gada īre nosakāma, ņemot par J"^".^"^^^ "£

pašā vai citās līdzīgās vietās. Parasti uz sezonu izīrējamo objektu sezonas īre ir pie

ņemama par gada īri. . „ , „„„
Ja novērtējamās telpas iepriekšējā gadā nemaz na%'

XZ
™

n%*£*f£
pēc vietējiem apstākļiem telpu iznomāšana ir 'espejama tad gada ' e no» «ma pec

agrāko, vērtēšanai tuvāko 2 gadu vidējas īres va. pecbbw?
gļjf uftHukšā

tējiem apstākļiem telpas ne vienmēr ir .espejams izīrēt uz visu
«J^JJ^S

stāvēšana ir periodiska parādība, tad noteikto gada iri var procentuāli samazina ,

rēķinoties ar telpu neizmantošanas periodu ilgumu.

. . Kopīgi ar gaiveno izīrējamo ^^ff^ļļļltjZFgSgfS
izīrētas blakus telpas, ka pagrabi, sķuņ. sta |ļ&*™™£ \ļ atsevišku

J
aprakstu.

sevišķi, tomēr tās jāuzrāda, pievienojot vērtēšanas veioidpi.

42.
Ja vērtējamās telpas nav izīrētas, bet tās apdzīvo vai izmanto pats īpašnieks,

vai arī, ja tās atdotas citu personu lietošanā rūpniecības vai citu iemeslu "dēļ par pa-
zeminātu maksu, tad tās novērtējamas, nosakot normālo gada īri, kādu par tām
vietējos apstākļos varētu saņemt, tās izīrējot vai iznomājot. Ja salīdzinošu objektu
trūkuma dēļ nav iespējams noteikt normālo gada nomu, tad pie novērtēšanas jārīkojas
pec Nod. nolikuma 66. panta.

43.
Ja rūpniecības uzņēmums darbojas nepiemērotā, bet daudz lielākā ēkā, tad

novērtējama tikai tā ēkas daļa, kuru izmanto.

44.
Nomas laukumi, apbūvei ilggadīgā nomā iznomātie gruntsgabali ar noteik-

tām robežām vērtējami pēc iepriekšējā gada nomas maksas, atskaitot no tās pārval-
dīšanas izdevumiem 50%. Atlikums kapitalizējams ar 5%, t. i. pareizināms ar 20.

Tāpat vērtējami ūdeņi, kurus iznomā vai iespējams iznomāt zvejai. Ja ūdeņus
izmanto pats īpašnieks, tad tie vērtējami pēc normālās nomas, kādu varētu saņemt,
šos ūdeņus iznomājot.

Piezīme. Tīrumos, pļavās vai ganībās ierīkotie zivju dīķi vērtējami kā attie-
cīga Jabuma tīrumi, pļavas vai ganības, pazeminot to vērtību par 20%
Ja pēc zemes ienesīguma novērtētie zivju dīķi atrodas tālāk par 1 km no
saimniecības pagalma, tad, neatkarīgi no iepriekšējā pazeminājuma, to
vērtība vēl pazemināma 5% par katru tālāku km, bet ne vairāk par 20%

45.
Izmantojamās zemes bagātības, kā kaļķu, smilts, grants, akmeņu, māla, ģipša un

merģeļa slāņi, vērtējamas pēc iepriekšējā gada ienākumiem, atskaitot pārvaldīšanas iz-
devumiem 50% no ieņēmuma par pārdoto neizstrādāto slāni. Atlikums kapitalizējams
ar 5%, t. i. pareizināms ar 20. Ja no minētiem slāņiem iegūtos materiālus pārdod ap-
strādātā veidā, tad no ieņemtās pārdošanas summas vēl atvelkami izdevumi par ma-
teriālu izrakšanu, izlaušanu vai citāda veida apstrādāšanu, bet ja ieņēmums no mi-
nētām zemes bagātībām jau ieskaitīts rūpniecības novērtējumā (piem. kaļķu un
ķieģeļu cepļu), tad izmantojamie slāņi atsevišķi nav vērtējami.

Piezīme. Pakaišu vai. kurināmas kūdras iegūšanai izmantojamie purvi nav
vērtējami pēc ienākuma, kādu tie no šīs izmantošanas var dot; šie purvi
vērtējami vienīgi kā lauksaimnieciski izmantojamā zeme (mežs, pļava vai
ganība), ja tādā veidā tos izmanto.

46.
īres vai nomas maksas noteikšanai atsevišķi no zemes vērtējamo objektu

īpašniekam vai attiecīgos gadījumos nomniekam vai to vietniekam novērtēšanas
vai pārvērtēšanas gadījumos jāiesniedz uz zemes vērtēšanas daļas taksatora vai
pagasta komisijas pieprasījumu noteikta parauga paziņojums. Paziņojumā jāuz-
rāda:

1) visas ēkas un citi ienākumi nesoši objekti;
2) kāda daļa izīrēta vai iznomāta, atdota citiem bezmaksas lietošanā vai at-

rodas paša īpašnieka lietošanā;
3) iepriekšējā gadā saņemtā īre vai noma, kā arī varbūtējās īres vai nomas

lielums par paša īpašnieka izmantoto vai citiem bezmaksas lietošanā at-
doto vērtējamo objektu, pirkšanas maksa, apdrošināšanas novērtējums
u. t. t.

Iesniegto ziņu pareizības pārbaudīšanai taksatoram vai pagasta komisijai
ir tiesība pieprasīt ziņu iesniedzējiem uzrādīt nomas līgumus, īres kvīti, grāmatvedības
datus u. t. t.

VII. Vērtēšanas izvešanas kārtība.

47.
Vērtēšanas techniskā darba izpildīšanai un komisijas instruēšanai Zemes

vērtēšanas daļa komandē uz pagastu taksatoru, kurš piedalās saimniecību novērtē-
šanā uz vietas un pagasta komisijas sēdēs.

48.
Vērtēšanas darbu sākumā pagasta vērtēšanas komisija, piedaloties zemes

vērtēšanas daļas taksatoram, noskaidro, kādu pilsētu, tirdzniecības centru, dzelz-
ceļu staciju vai ūdens ceļu tuvums ietekmē zemes ienesīgumu un noteic ienesīguma
vērtības procentuālu paaugstinājumu vai pazeminājumu. Tāpat noteic meža
zemju tarifu atkarībā no vietējām valsts meža takses cenām un saimniecību ekono-
miskiem apstākļiem. Novērtē uz vietas dažas saimniecības (paraugsaimniecības),
izpildot par tām veidlapas. Novērtējamās paraugsaimniecības izraugāmas no labākām,
vidējām un sliktākām, ne mazāk par 3 dažāda rakstura saimniecībām pagastā.

Pārējo pagasta saimniecību novērtēšanai vajadzīgās ziņas ievāc uz vietas tak-
sators, piedaloties vismaz vienam komisijas loceklim.

49.
Novērtējamo hipotēkārisko vai saimniecisko vienību aprakstus un to vērtī-

bas aplēsumus pagasta vērtēšanas komisija skata cauri kopsēdē un noteic saimnie-
cību vērtību. Ieinteresētās personas var dot savus paskaidrojumus komisijas sēdē.
Pēc vērtēšanas datiem pagasta vērtēšanas komisija aplēš un paziņo Galvenai lauku
nekustamas mantas vērtēšanas komisijai visu pagasta saimniecību novērtētās aram-
zemes kopvērtību latos, ieskaitot tani visus vērtības paaugstinājumus un pazeminā-
jumus, saimniecības īpatnējo un satiksmes apstākļu dēļ kopplatību hektāros un vi-
dējo 1 ha aramzemes vērtību.

Galvenā komisija uz pagasta komisijas ziņojuma vai citu datu pamata sastāda
un izsludina Valdības Vēstnesī projektēto pagasta grupu iedalījumu pēc vidējās
1 ha aramzemes vērtības. Motivētus iebildumus pret izsludināto projektu var ie-
sūtīt Galvenai komisijai viena mēneša laikā, skaitot no izsludināšanas dienas Val-
dības Vēstnesī. Galvenās komisijas otrreizējais lēmums grupēšanas lietās pēc Finanču
ministra apstiprinājuma ir galīgs.

50.
Ja pagasta vērtēšanas komisijas aplēsto vidējo 1 ha aramzemes vērtību Galvenā

komisija groza, tad pagasta komisija sasauc jaunu sēdi, kurā pārvērtējama nekustama
manta tā, lai iznāktu apstiprinātā vidējā 1 ha aramzemes vērtība.

Pēc pagasta aramzemes vidējās vērtības grupu iedalījuma apstiprināšanas un
saimniecību novērtējumu saskaņošanas pagasta vērtēšanas komisija vērtēšanas re-
zultātus nodod pagasta valdei izziņošanai nekustamas mantas īpašniekiem.

51.
Pārsūdzības par nekustamas mantas novērtēšanu nākošās instancēs iesniedzamas

saskaņā ar instrukciju lauku nekustamas mantas novērtēšanai (1927. gada Vaid.
Vēsta. 154. num.).

Galvenās lauku nekustamas mantas vērtēšanas komisijas
priekšsēdētājs A. Ķuze.

Zemes vērtēšanas daļas vadītājs E. Maciņš.



Šķirošanas tabula.
Tīrumu un dārzu zemēm. "

- ll stt Zemes derīgums Zeme stāvokļa un Zemes Tuvāki īpašību apzīmējumi Tuvāki īpašību apzīmējumi

a g£ = s *•<-'"« ueiiguui. mitruma apstak u . ....... zemes apakskartai
3, llfi labības sējām ziņā raksturs zemes virsējai kārtai ^

1 125 un Visiem lauku 1) Zeme līdzena, noslī- Augu barības vielām un trūdu ba- Maz .^.K^fldenicaurlaidošādzi- augiem vislabākā pa galvenā kārtā pret gāts, irdens, ūdeni caurlaidoss mals. pariet azi(dK ,

ļāks zeme dienvidiem. Ūdens stā- Svaigu arumu krāsa melnbruna vai
voklis pilnīgi nokārtots. . melna.
2) Jaunākā aluvija
(ūdens sanesumu) ze-
mes pie upju krastiem.
Līdzenuma un slīpuma
ziņā līdzīga pirmajai.
Normālos plūdos netiek Māla

pārpludināta. zemes.
(i I) Zeme līdzena, tomēr Irdens, trūdains, ūdeni caurlaidoss, Dr«IJ .P»ļ; SS.j'SSfi k ūdeni

ari ar noslīpumiem pret smilšains māls, drusciņ gaišākā, pa «tadita, līdzīga, pariet dziļāk uflen

ziemeļiem. Ūdens stāv lielākai daļai tumši brūnā krāsā. caurlaidosa, adas Driina,

pilnīgi nokārtots. smilšaina mala.

2) Aluvija zeme kā I šķ.
tomēr ziemas sēja daž-
reiz no plūdiem apdrau-
dēta. Vasaras sēja ļoti

droša. ^^__^____^^__ ' ?

III 20 1) Smagās zemes:1a- Zeme līdzena, noslīpa, l.Māla 1» Trūdains, drupatains māls, salīp Bagāta, iedze ltena un .^as bruņa

bas kviešu zemes; ūdens stāvoklis virsējā zemes tikai vidēji lielās pikās, pikas sašķīst māla zeme, kur pa starpām dlruu

ražas labas,bet ma- kārtā pilnīgi nokārtots, jau no viegla sitiena; svaigiem aru- mas smilšu Kartiņa:,,

zāk drošas kā I un tikai apakšējā kārtā miem melnbruna vai tumšbrūna Atšķiras no virsējās kārtas ar maza-

II šk. Apstrād.laiks ūdens stāvoklis reizēm krāsa. ku trudvielu saturu, dziļāk apakša —

atkarīgs no mitr.ap- augstāks par normālo. 2) Kaļķaina irdena mālu zeme valgās kaļķakmeņi.
stākļiem. vietās krāsa brrma. Smilšains māls un mālaina smilts, ka

2) Vieglas zemes: !a- „ „. ,. ' _. ... . arī grants un ka|ķa piejaukumiem
bas miežu un kārtu- 3) Viegli apstradajama,_ smilt _ ania_, ird jnāts māls, apakšā kaļķakmens.
peļu zemes,raža laba lrden,,"?aJ" z_,me veca pastāvīga B ātg smiišains māls līdz stipri

un ļoti droša. kultūra (trudvielu bagāta). mālainai grantij.

IV 18 Teicama rudzu, mie- 2. Grants 4) Melnbruna, bagāta saistoša smalka
žu un kviešu zeme. zemes. grants zeme valgā, līdzenā vietā. ļ ,

V 16 1) Smaga zeme — Ūdens stāvoklis nokar- l.Māla Smilšains, pa lielākai daļai dzelteni Galvenā sastāvā līdzīga virsējai
ļoti laba miežiem un tots, tomēr pēc lietus zemes brūns māls, sajūtamos, bet ļoti kārtai, tikai še mazāk trudvielu.

auzām, derīga arī gāzēm zeme tikai gausu 2. Kaļķa smalkos graudiņos. Mazāk trudvielu, apakšā kaļķakmens,
kviešiem. žūst. zemes. Bagātsmāls ar mazāk trūdu un kaļķa smilšains un grantains māls un mer-
2) Viegla zeme-ļoti Virskārta kā III šķirā. 3 Srnilts

piejaukumiem, ka III šķira graudiņi geļjs Dažādas krāsas smilts, grants
laba rudziem Apakšgrunts dziļākos un L0t- smalk '- krasa tumšpelēka, līdz un lflda.«pdKsgruiub uz.i|cmu;> un bruņai; grūti saberžamas pikas ar

slāņos ūdeņaina. grants grauda ļni rstruktflru. Mitra, vēl sais-zemES. to .
^

tru(jjei u kaļķa zeme, krāsa
gandrīz melna

VI 14 Tiūdains glūdas merģelis. Trūdaina
valga mālaina smilts un grants. 1

VII 12 Tikai rudzu, auzu Ūdens stāvoklis neno- l.Māla Glūdas zeme ar nepietiek, kaļķa un Galvenās sastāvdaļas kā virskārtā,
un četrkantīgu mie- kārtots, zeme bieži cieš zemes. pietiek, trūdu saturu: mitra, ūdeni laiž ūdeni grūti cauri, satur maz
žu kultūrai derīga no lieka slapjuma. 2 Kalka maz caurlaidoša, sakalst cietos gab., trudvielu, dažās vietās rūsas krāsā

zeme. Izkalst visai ātri vai " zeme citādi smalka, lipīga; krāsa svaigos un viscaur auksta.

Ražas dažreiz loti apakšējā grunts auksta 3 smilts |^?s iedzeltena 1Idz tunf' Pelēkai. Kaļķu bruģis
ar

kaļķakmeni apakšā.
labas.bet svārstīgas. un pārāk slapja. grants ' Smilsana un graņtaina, maz saistoša Smilts un grants.

°„ trūdama ka ka zeme. . „ _ , ,J , .un „ . . . „. . , 1 ... Dažādas krasas, pa lielākai daļai
pUrva Trūdama, purvaina, auksta smilts unpeļēka^^zemes. grants zeme. smilts un grants.

Liesa smilts un grants zeme. Tru- . 6
daina, irdena, purvaina, merģeļa Ūdeņaina smilts; ar kaļķiem un

zeme. granti sajaukts māls.

VIII 10 Slikta rudzu un au- Mitruma apstākļi ļoti 1. Māla Cieta glūda, pa lielākai daļai ie- Pa lielākai daļai iesarkana un pelēka
zu zeme. Ražas ļoti nelabvēlīgi; tikai pie zeme. sarkana un pelēkā krāsā. Viegla glūda, kas ļoti grūti vai nemaz ne-

nedrošas. ārkārtīgi izdevīgiem 2. Kaļķa kaļķa smilts vai kaļķa bruģis, zeme laiž ūdeni cauri.
laika apstākļiem zeme zeme. stip'ri sausā vai arī stipri slapjā j<:aļka bruģis, kaļķa smilts grants
augu augšanai puslīdz 3. Smilts, vieta. Viegla smilts un grants ar 15 cnl apakš ararrias kārtas kaļkak-

izdeviga. grants ļoti maz vai arī pārāk daudz trūdu meni.
un daļām. Ne vairāk par 45 cm dziļa <, ... . ',. .
purva purvaina trūda zeme, kuras virsējā Sm,lts> šrants un šluda-
zemes. kārta no sala tiek izcilāta.

IX 1. Visas zemes, kuru aramās kārtas biezums vēl ne- 2. Ik gadus ar sniega kupenām tiek bieži apklātas pakalnes un ielejas,
sasniedz 7 centimetrus; pie tādām pieder arī ka pēc sniega nokušanas labību vairs nevar sēt.
kalnu gali un sāni ar tik stāvu slīpumu, ka tur ļ 3. Vairāk par 45 centimetriem dziļas purvu zemes, kas pa lielākai daļai
saimniecībā parastā visplānākā arama kārta ne- sastāv no kūdras; kā arī kaļķa un akmenāju zemes , kuru aramās kārtas
var izveidoties un pastāvēt. dziļums mazāk par 15 centimetriem virs citiem akmens slāņiem.

Galvenās lauku nekustamas mantas vērtēšanas komisijas priekšsēdētājs A. Ķ u z e.
Zemes vērtēšanas da|as vadītājs E. M a c i ņ š.

Starptautiskā taupības dienā.

Starp tautiskais taupības institūts Milānā
uzsācis vākt atsevišķo nāciju valstsvīru
domas un uzskatus par taupības problēmām
pārdzīvojamā krizes laikmetā. Institūts
caur Latvijas tautas banku, kā tā līu2 .
dalībnieci , griezies ar lūgumu, izteikties
šajā jautājumāarī pie mūsu valsts atbildī-
giem vadītājiem. Kā atbildi uz to, Valsts
Prezidents A. Kvieša kungs devis sekoša
satura atsauksmi:

„Latvija ar prieku pievienojas tai ievē-
rojamai propagandai, kas šodien paceļ
savu balsi, aicinot uz taupību, paužot tās
nozīmi un ievērtējot viņas augļus tautu
nākotnes problēmā.

Mūsu valsts vēl jauna, atbrīvotā tauta
spraiguma pilna, bet nodzīvotie patstāvī-
bas gadi, kas veras jau otrā gadu desmitā,
visai pamācoši rādījuši, ka ietaupītās
vērtības nopietni jākrāj, centīgi jāvairo,
uzmanīgi jātērē.

Tiklab atsevišķa pilsoņa, ka arī visas
valsts un kulturālās sabiedrības dzīve
jāveido atkarīgi no saviem resursiem .
Lielu skolu šinī ziņā visi esam saņēmuši
no pārdzīvojamās vispasaules saimnieciskās
krizes, kura rāda, ka taupībai radits ne
trūcīgais pilsonis vien, bet ka arī pārticī-
gais veiks savu cilvēcisko uzdevumu tikai
ar taupīgu dzīvi, pēc iespējas vairāk pie-
rakstot uz tautsaimniecības uzplaukšanas
konta.

Nešaubos, ka arī šinī taupības propagan-
das dienā Latvijas iedzīvotājos atradīsies,
dzirdīgas ausis.

Latvijas Valsts Prezidents A. Kviesis."

Aicinājums uz taupību.

Lai tautās atjaunotu taupības garu,
kas pēc kara bija sastricināts, ir nodibinā-
jies Starptautiskais taupības institūts, kas
izsludinājis katra gada 31. oktobri par
starptautisko taupības dienu. Arī Latvijai
jāiet līdzi starptautiskai taupības kustībai,
ja gribam pastāvēt starptautiska sacensībā.
Taupība ir kultūras tautu tikums. Tau-
pības mērķis ir personīgs un sabiedrisks.
Cilvēks ar ' taupību nodrošina sev dzīves
iespēju nebaltām dienām un ar taupību
sakrāj līdzekļus jaunu vērtību ražošanai.
Bez taupības nav iespējama pārticība un
saimniecības augšana. Latvijai taupība
nepieciešama vairāk nekā bagātajām ze-
mēm. Mums nav lielu uzkratu vērtību.
Ražošanas uzņēmumu ierīkošanai, viņu
paplašināšanai vai uzlabošanai mums bieži
jāmeklē aizņēmumi ārzemēs. Šie aizņē-
mumi ir dārgi un neizdevīgi arī tai ziņā,
ka tie pārāk jūtīgi atsaucas uz vismaza-

kiem saimniecības satricinājumiem un aiz-
plūstot sagādā jaunas grūtības, ko _ vis-
smagāk sajūtām pagājušā gada jūlijā,
sākoties uzticības krizei. Tāpēc ir liet-
derīgāki līdzekļus savas ražošanas veici-
nāšanai sakrāt pašiem, kas iespējams
tikai tad, ja līdzekļu sakopošanā piedalās
visplašākā sabiedrība. Katrs ietaupījums:
pat vissīkākais, nes lielu svētību saimnie-
cības dzīvei. Sakopojot sīkos ietaup ījumus
drošās naudas iestādēs, kas tos lietderīg:
laiž ražošanā, tiek veicināta visa taut-
saimniecība. Negaidīsim svešu palīdzību
jo tā ir dārga un nedroša. Palīdzēsim se\
paši. Ar darbu, taupību un apdomīgi
tautsaimniecības kārtošanu mēs pārvarē
sim tagadējā laika grūtības un nodrošinā-
sim neatkarību kā sev personīgi, tā mūsi
valstij.

Starptautiskā taupības dienā,
1932. g. 31. oktobrī.

Latvijas kooperatīvu kongresi

padome.

Latvijas tautas banka.
Latvijas kreditkooperātīvu savienība.
Latvijas lauksaimniecības centrālbiedrība
Centrālā savienība „Konzums".
Latvijas piensaimniecības centrālā savie-

nība.
Savstarpējās apdrošināšanas centrālā f

vienība.
Latvijas patērētāju biedrību savienība-
Latvijas kooperatīvu izdevniecības savie-

nība.
Latvijas linkopju centrālā savienība.
Latgales rajona lauksaimniecības biedrif

savienība.
Latvijas vācu kooperatīvu sabiedrību revī-

zijassavienība..Latvijas zvejniecības biedrību šāvieni"' '
Zīdu kreditkooperātīvu savienība. .

Aizrādījums
visiem skolu priekšniekiem.

Centrālā pretalkohola savienība kopā
ar citām kulturālām organizācijām arī
šogad rīko tradicionālās pretalkohola die-
nas visā valstī 6. un 7. novembrī. Šo dienu
uzdevums ir darīt uzmanīgus visus Lat-
vijas pilsoņus par dzeršanas kaitīgumu.
Sakarā ar 'šo Izglītības ministrija ieteic
visās skolās 7. novembrī pēdējās divas
mācības stundas veltīt priekšlasījumam par
alkohola kaitīgumu un pretalkohola kustī-
bu, un tuvākās dabas zinību un ētikas
mācības stundās šo priekšmetu skolotā-
jiem apskatīt jautājumu par alkohola
kaitīgumu. Tāpat būtu vēlams šinīs
dienās rīkot piemērotus izrīkojumus un
dibināt „Cerības pulciņus", kur tādu vēl
nebūtu.

Centrālā pretalkohola savienība apso-
lījusi uz pieprasījumu labprāt piesūtīt
skolām piemērotu literatūru, uzsaukumus
un uzskatāmības līdzekļus.

Rīgā, 1932. g. 24. oktobrī. Ne 4953.
Izglītības ministris A. Ķēniņš.

Vispārīgās nodaļas vadītājs V. Vīgants.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Kultūras fonda domes sēde

1932. g. 24. oktobri.
(Izvilkums no protokola.)

1. No Latv. kult. veic. b-bas Asares
nodaļai 1930. g. 26. maijā mūzikas instru-
mentam piespriestā pabalsta Ls 800 —

Dome atļauj Ls 500,— izlietāt skatuves
iekārtai un dekorācijām.

2. Skrundas kooperatīvam ,,Ražotājs",
pārtraucot savu darbību, Dome piešķir
viņa tautas bibliotēku Skrundas krāj-
aizdevu sab-bai.

3. Pēternieku sadraudzigai biedrībai
likvidējoties, viņai 1922. gadā piešķirto
Kultūras fonda tautas bibliotēku Dome
nodod Pēternieku pag. aizsargu nodaļai.

4. Piltenes pag. lauksaimniecības b-bai
1923. g. piešķirto Kultūras fonda tautas

bibliotēku Dome nodod Piltenes pagasta
padomei, jo lauks, b-ba no tās atsakās.

5. Izglītības b-bai ,.Austrums" 1928. g.
piešķirto tautas bibliotēku Dome nodod
Salienas pag. padomei, jo Izglītības b-ba
,,Austrums" no bibliotēkas atsakās.

6. Katrīnas patērētāju b-bai ,,Pamats"
likvidējoties, Dome nodod 1928. g. pie-
šķirto tautas bibliotēku Katrinas pagasta
padomei.

7. 0. Beateres ģimnāzijai 1927. g. un
L. Tailovas ģimnāzijai 1928. g. piešķirtās
vidusskolu bibliotēkas Dome nodod Krievu
praktiskai ģimnāzijai Rīgā, jo abas pirmās
ģimnāzijas likvidējas.

8. B-bas Strādnieku Sports un Sargs
Sakas nodaļai piespriesto pabalstu Ls300,—
mūzikas instrumentiem un lasītavai Dome
nodod B-bas Strādnieku Sports un Sargs
Cīravas nodaļai, jo Sakas nodaļa ar to
apvienojusies.

9. Ludzas latg. kult. veic. b-bas Balvu
nodaļai 1928. g. piešķirto tautas bibliotēku
Dome nodod Balvu pag. 6-kl. pamatskolas
absolventu biedrībai.

10. Nīgrandes 6-kl. pamatskolai 1930.g.
26. maija inventāram piespriestos Ls 200,—
Dome atļauj izlietot ēvelsola un instru-
mentu iegādāšanai.

Kultūras fonda inspektors "R. Egle.

Jelgavas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu 1932. g. 21. oktobra nolēmumu
meklē Kārli-Juri Jāņa d. Embriku kas
apsūdzēts pēc S. 1. 158. p. 2. d. 2. pkt Kārlis-Juris Embriks dzimis 1903. g. 28. septembri-
pase LZNs 003052, izdota viņam no Kuldīgasapriņķa policijas 2. iecirkņa priekšnieka 1928 r8. novembrī ar JVo 3052 un pēdējā laikā uzturējies
Dobelē nakts patversmē.

Apgabaltiesa lūdz katru, kam būtu zināmaKarļa-Jura Embrika tagadējā uzturēšanās Vietavai viņa mantība , par to tūliņ pazinot tuvākai
policijas iestādei. Atrašanas gadījumā KārliJuri Embriku apcietināt , pārskaitot viņu Jelga-vas pilsētas izmeklēšanas tiesneša rīcībā par kopaziņot Jelgavas apgabaltiesai un minētam iz-meklēšanas tiesnesim.

Jelgavā, 1932. g. 26. oktobrī.
R. s. No 380/32. g.

Priekšsēdētāja biedrs J. Strazds.
Sekretārs A. Štubis.

Latgales apgabaltiesas l.kriminālnodaļa
saskaņā arsavu 1932. g. 24. oktobra lēmumu
?qto .re£K !;- 586- p- «pSSS1910 g. 15 oktobri dzim. Jāni Anastasija dP c t r o v s k , , kura sevišķas pazīmes ir: vidēi«
STlpirksla'. P6,ĒkaS adS U" kr6isai ^

Atrašanas gadījumā ņemt viņu sevišķā poli-ejas uzraudzība un par viņa dzīves vietu paziņot Ludzas iecirkņa izmeklēšanas tiesnesim
Daugavpilī, 1932. g. 25. oktobrī.

Priekšsēdētāja v. A n k r a vs
Sekretāra p. R. Vein brants!



Paziņojums.
Eksporta sviesta kotācijas komisija pie Zemkopības ministrijas savā š g

26. oktobra sēde konstatēja sekošas 1932. g. oktobra pirmās puses sviesta cenas.

Sviesta cenas ārzemju tirgos.

Latvijas sviests , _ _JD ājriļasTviests
~~

Mēnesis Berlīnē ļ Londonā 1 Londonā
.. Nomuitots Kopen-

un diena -- — . : hagen3
I sķ. II sķ. Sālīts Nesālīts . ,

Lskg Lskg Lskg Lskg Lskg Lskg

1932. g.
1. oktobrī 2,81 2,71 — _ _ _
6. — — — — — 1,75
7. „ — — 1,64—1,68 — 2,06—2,10 —
8. „ 2,89 2,79 — _ _ _
13. — — — — — 1,67
14. — — 1,64—1,66— 1,64 2,06 —

1,67
15. „ 2,88 2,79 _ ____

Eksporta sviesta caurmēra fob cenas no 3. līdz 15. oktobrim 1932. g.

no 3. līdz 8. X no 10. līdz 15. X

Firmu nosaukumi
Išķ. II šķ. Išķ. II šķ.

Lskg Lskg Lskg Lskg

Latv. piens, centr. savienība 1,71 1,70 1,70 1,84
A/S. „Polock & Co" 1,74 1,75 1,76 1,76
T/R. A/S. „Piena eksports" 1,82 1,53 1,75 1,52c
Latg. lauks, centr. kooperatīvs 1,81 1,88 1,73 2,05
O. L. Mbller-Holsts 1,85 1,43 1,83 1,71
A/S. „Zemkopis" 1,68 1,79 .1,75 1,99
C/ S. „Konzums" 1,78 1,42 1,81 1,47

Pienotavām maksātās cenas 1932. g. oktobra mēneša pirmās divās nedēļās.

no 1. līdz 7. X no 8. līdz 14. X

,ļ0k - lašk. Ibšk. ,io_ lašķ. Ibšķ.
*-?— 'X iifc iift u* !a iifc iifc n*

Ls kg Ls kg Ls kg Ls kg Ls kg Ls kg Ls kg Ls kg

Latvijas piensaimn. centr.
savienība - 1,70 1,65 1,55 - 1,70 1,65 1,55

A/S. „Pollock & Co" . . 1,73 1,70 1,65 1,55 1,78 1,75 1,70 ,60
T/R. A/S. Piena eksports 1,73 1,70 1..65 1,55 1,78 1,73 1,63
Latgales lauks, centr.

kooperatīvs .... 1,77 1,72 1,67 1,57 1,83 1,78 ,73 ,63
0. L. Mbller-Holsts .. 1,74 1,71 1,66 1,56 1,80 1,77 ,72 ,62

A/S. ..Zemkopis" ... 1,74 1,69 1,59 ,78 ,73 ,63
C/S. ,.Konzums" .... - 1,68 1,65 1,55 - 1,77 1,74 1,61

Rīgā, 1932. g. 26. oktobrī. ..b Eksporta sviesta kotācijas komisija.

Latgales apgabaltiesas 1. kriminālnodaļa,
saskaņā ar savu 1932. g- 24. oktobra lēmumu,
meklē pēc Sodu lik. 157. p. I. d. un 158. p.
2. d. 2. pkt. apsūdzēto Ignatu Ignata d. Voi-
t a n ii , kura sevišķas pazīmes ir vidējs augums,
vāju iegarenu seju, tumšiem matiem un zilām
acīm. Voitana pēdējā dzīves vieta bija Ciblas
pag. Turaku ciemā.

Atrašanas gadījumā pieprasīt no Ignata Voi-
tana pieci simti (500) latu lielu mantas galvo-
jumu, līdz kāda galvojuma iesniegšanai un pie-
ņemšanai Voitans paturams apcietinājumā, ieskai-
tot viņu Ludzas iecirkņa izmeklēšanas tiesneša
rīcībā. *

Daugavpilī, 1932. g. 25. oktobrī.
Priekšsēdētāja v. A n k r a v s.
Sekretāra p. R. Veinbrants.

Personu saraksts, kuru meklēšana izbeigta,
Ne 826.

26313. B.ūvelis Jānis. 38936/32.
26314. Burkevičs Alberts. 33612/30.
26315. Finko Nikolajs. 35056/31.
26316. Finko Nikolajs. 34938/31.
26317. Jefimovs Gavrils. 38783/32.
26318. Kālis Alfrēds. 37854/32.
26319. Kozlovskis Juzefa. 9448/24.
26320. Kairītis Osips. 9449/24.
26321. Leitnants Kārlis. 10369/24.
26322. Laizans Berchards. 10370/24.
26323. Lokšins lija. 10368/24.
26324. Mangulis Persijs. 37927/32.
26325. Macpans Grieta. 32203/30.
26326. Priekuns Jānis. 35364/31.
26327. Prokofjevs Pavels. 11815/25.
26328. Zilbergs Jānis. 37563/32.
26329. Zilbergs Jānis. 37469/32.
26330. Seskis Kārlis. 38969/32.
26331. Stočka Kazimira. 38451/32.
26332. Šeindlings Ābelis. 38513/32.

Kriminālās policijas pārvaldes priekšnieks
G. Tīfentāls.

Darbvedis Lakševics.

Rīgā būs dabūjami gidi
visās valodās.

Iekšlietu ministrijas tūrisma nodaļas
sarīkoto gidu kursu priekšlasījumi beigu-
šies un sākušies praktiskie gājieni pa pilsētu
un apkārtni. Iekšlietu ministrs nupat
apstiprinājis noteikumus par tūristu pa-
vadoņu darbību, pēc kuriem turpmāk
nodarboties ar ceļotāju pavadonību pret
atlīdzību varēs tikai tie, kas pārbaudīti
savās zināšanās, saņēmuši no tūrisma
nodaļas attiecīgu atļauju. Jāatzīmē, ka
Vakareiropas lielpilsētās jau ilgus gadus
pastāv noteikumi, kas pielaiž par gidiem
vienīgi kompententas un attiecīgi reģistrē-
tas personas, tādējādi aizsargot ceļotāju
intereses no savtīgas materiālas un morā-
liskas izmantošanas. Tagad arī Rīgā
iebraukušie tūristi varēs dabūt kvalificētus
un uzticamus pavadoņus visas Eiropas
valodās, kas būs lietpratēji savā arodā
un valstiski noskaņoti, jo līdz šim darboju-
šies „tūristu pavadoņi" daudzkārt snieguši

tūristiem mūsu valsts, saimnieciskos un
politiskos jautājumos nereti tendenciozi
nepieļaujamu informāciju. Gidu darbības
pārraudzība un ienākušo sūdzību izmeklē-
šana nodota tūrisma birojam. Nodarbo-
šanos, par kuru būs noteikta atlīdzības
takse, apmācītie gidi dabūs caur tūristu
biedrībām, ceļojumu birojiem, kuģu kan-
toriem un viesnīcām. Gidu pamatkadru
sagatavoja sevišķos kursos, kādus vairāk
neatkārtos, bet personas, kas vēlēsies iegūt
tiesību vadīt tūristus, varēs izturēt vaja-
dzīgos pārbaudījumus kā eksterņi pie
sevišķas komisijas, kurā iekšlietu ministris
uz 1 gadu iecēlis kā priekšsēdētāju —
administratīvā departamenta vicedirektoru
V. Ludiņu, sekretāru — tūrisma biroja
pārzini K. Vanagu, un par locekļiem
emigrācijas un tūrisma nodaļas vadītāju
A. Rudzīti, ārlietu ministrijas preses
nodaļas pārstāvi J. Vigrabu, Rīgas pilsē-
tas valdes locekli J. Aberbergu, Latv.
ūnivers. architektūras fakultātes doc. P.
Kampi un Centrālās tūristu biedrības
pārstāvi M. Samu. Pareizi nokārtotam
gidu jautājumam ir liela nozīme Latvijas
kā tūrisma zemes propagandā ārzemes,
jo labākie propagandētāji arvienu ir paši
ārzemnieki. Gādāt lai viņi Latvijā atrastu
viesmīlīgu un patīkamu uzņemšanu un
objektīvu informāciju ir jauno gidu ne-
atliekams uzdevums.

K U R S I.
Rīgas biržā 1932. gada 28. oktobrī.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 5,178—5,192
1 Anglijas mārciņa 16,80—17,30

100 Francijas franku 20,25—20,45
100 Beļģijas beigu 71,75—72,50
100 Šveices franku 100,15—101,20
100 Itālijas liru 26,45—26,95
100 Zviedrijas kronu 92,00—97,00
100 Norvēģijas kronu .... 88,00—93,00
100 Dānijas kronu 93,00—98,00
100 Austrijas šiliņu 65,00
100 Čechoslovakijas kronu . . 15,37—15,60
100 Holandes guldeņu .... 208,40—210,50
100 Vācijas marku 123,20—124,00
100 Somijas marku 7,55—8,15
100 Igaunijas kronu 138,05—138,75
100 Polijas zlotu 57,80—59,00
100 Lietavas litu 51,45—52,00
100 Dancigas guldeņu .... 101,00—103,00

Vērtspapīri:
5% neatkarības aizņēmums . . 98—100
4°/0 Valsts prēm. aizņēmums . 98—100
6% Zemes bankas ķīlu zīmes . . 99—100
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotācijas komisijas
priekšsēdētājs J. Skujevics.

Zvērināts biržas māklers M. Okmians.

Redaktors M. Ārons.

Šim numuram 8 lapas puses.

(fimsm
sludinājumi.

^—
Rīgas apgabaltiesas 1. civīlnodaļa
uz Civīlproc. lik. 293., 295.,
298., 301., 309., 311. p. pamata
uz Jāņa Jāņa d. Rekšāna lūgumu
viņa prasības lietā pret mir.
Katrīnes Rekšāns mantojuma
masu un cit. summā Ls 1000,—
dēļ īpašuma tiesībām uz ne-
kustamo īpašumu, uzaicina Kriš-
jāni Rekšānuun Natāliju Rekšāns,
kuru dzīves vietas prasītājam
nav zināmas, ierasties tiesā divu
mēnešu laikā no šā sludinājuma
publicēšanas dienas.

Pie lūguma pielikti pilnvara,
zemes grāmatu nodaļas izvilkums,
līguma noraksts, .miršanas ap-
liecība un noraksti atbildētājam.

Ja atbildētāji noliktā laikā
neierasīsies personīgi vai caur
pilnvarnieku, tiks nolikta tiesas
sēdē lietas klausīšanai aizmugu-
riski. L. JV23212. 18354b

Rīgā, 1932. g. 17. oktobrī.
Priekšsēd. b. P. Leitans.
Sekretāra v. A. Ozoliņš.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

uz Civīlproc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1929. g. 18. decembrī mirušā
Hamiikara- Fridricha Krīdenera
(Krudener) ir atklāts mantoiums,
un uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu,vai sakarā ar to, tiesības kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai liesai
triju mēnešu laikā, skaitot no šā
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1932. g. 15. oktobrī.
L. Ma 5179/32. 18359

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaja
ar 1932. g. 5./12. oktobra lēmumu
ir atzinusi Zālamanu (Salamanu)
un Ābramu Kleinus, dzīv. Rīgā,
Brīvības ielā Ma 64/66, dz. 16,
par maksātnespējīgiem parādnie-
kiem tirdzniecībā, kamdēļ iestā-
dēm un priekšniecībām vajadzīgs
labprātīgi: 1) uzlikt aizliegumu
uz parādnieku nekustamiem īpa-
šumiem, kā arī apķīlāt viņu
kustamo mantu, ja tāda atrastos
viņu iestāžu robežās, un 2) paziņot
Rīgas apgabaltiesai par visām
prasībām pret maksātnespējīgiem
parādniekiem, kā arī summas, kas
pienākas iestādēm.

Privātpersonām jāpaziņo ap-
gabaltiesai par savu parādu pra-
sībām no parādniekiem, kā arī par
summām, kādas parādniekiem
pienākas, neskatoties, vai maksā-
jumi notecējuši vai arī viņu ter-
miņš gaidāms nākamībā, kā arī
par maksātnespējīgo nekusta-
miem īpašumiem, kas atrastos
viņa pārziņā uz atsevišķiem no-
teikumiem.

Augšāminētie paziņojumi izda-
rāmi divu mēnešu laikā, skaitot
no šā sludinājuma iespiešanas die-
nas „VaIdibas Vēstnesī".

Rīgā, 1932. g. 15. oktobri

L. M° 3515. '8386
Priekšsēd. b. A. Veidners.

Sekretārs P- Birkens.

Rigas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa ļ
ar 1932. g. 5./I2. oktobra lēmumu
ir atzinusi Vulfu Malkinu, dzīv.
Rīgā, 13. janvāra ielā Ks 21/25,
par maksātnespējīgu parādnieku
tirdzniecībā, kamdēļ iestādēm
un priekšniecībām vajadzīgs
labprātīgi: 1) uzlikt aizliegumu
uz parādnieka nekustamiem īpa-
šumiem, kā arī apķīlāt viņa kus-
tamo mantu, ja tāda atrastos
viņu iestāžu robežās, un 2) paziņot
Rīgas apgabaltiesai par visām
prasībām pret maksātnespējīgo
parādnieku, kā ari summas,
kas pienākas iestādēm.

Privātpersonām jāpaziņo ap-
gabaltiesai par savu parādu pra-
sībām no parādnieka, kā ari
par summām, kādas parādniekam
pienākas, neskatoties, vai maksā-
jumi notecējuši vai arī viņu
termiņš gaidāms nākamībā, kā
arī par maksātnespējīgā nekus-
tamiem īpašumiem, kas atrastos
viņa pārziņā uz atsevišķiem no-
teikumiem.

Augšā minētie paziņojumi iz-
darāmi divu mēnešu laikā, skaitot
no šā sludinājuma iespiešanas
dienas ,,Valdības Vēstnesī".

Rīgā, 1932. g. 15. oktobri.
18385 L- ** 3476

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretārs P. Birkens.

Rigas apgabaltiesas 3. civīlnodaja
ar 1932. g. 5. oktobra lēmumu
ir atzinusi Filipu-Jozefu Kal-
meieru (Kalmeera), dzīv. Rīgā,
Lielā Ķēniņu ielā Ma 49,
,,Eiropas'' viesnīcā, par mak-
sātnespējīgu parādnieku tirdz-
niecībā, kamdēļ iestādēm un
priekšniecībām vajadzīgs lab-
prātīgi: 1) uzlikt aizliegumu uz
parādnieka nekustamiem īpašu-
miem, kā arī apķīlāt viņa
kustamo mantu, ja tāda at-
rastos viņu iestāžu robežās, ur
2) paziņot Rīgas apgabaltiesai pai
visām 'prasībām pret maksāt-
nespējīgo parādnieku, kā arī
summas, kas pienākas iestādēm.

Privātpersonām jāpaziņo ap-
gabaltiesai par savu parādu pra-
sībām no parādnieka, kā ari par
summām, kādas parādniekam
pienākas, neskatoties, vai mak-
sājumi notecējuši vai arī viņu
termiņš gaidāms nākamībā, kā
arī pa'r maksātnespējīgā nekusta-
miem īpašumiem, kas atrastos
viņa pārziņā uz atsevišķiem no-
teikumiem.

Augšā minētie paziņojumi iz-
darāmi divu mēnešu laikā, skaitot
no šā sludinājuma iespiešanas
dienas ,,Valdības Vēstnesī".

Rīgā, 1932. g. 15. oktobrī.
L. Ma 2783 18388

Priekšsēdētāja b. A. Veidners.
Sekretārs P. Birkens.

Rigas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
izklausījusi Mārtiņa Zandberga
lūgumu atzīt Mārtrņu Andreja d.
Gulbi par mirušu un * pamatojoties
uz savu lēmumu no 1932. g.
12. oktobra un Civīlproc. lik.
1947.—1950. p. un Viet. civīllik.
524. p. pamata, nolēma: uzaicināt
bezvēsts prombūtnē esošo Mār-
tiņu Andreja d. Gulbi gada
laikā , skaitot no šā sludinājuma
iespiešanas ,,Vald. Vēstn.", iera-
sties tiesā, vai dot tiesai drošas
ziņas par sevi, kā arī uzaicināt
visas citas personas, kam ir
drošas ziņas par viņa dzīves vietu
vai nāvi, ' iesniegt šīs ziņas tiesai,
aizrādot, ka ja pēc publikācijas
termiņa notecēšanas nebūs sa-
ņemtas drošas ziņas, ka Mārtiņš
Gulbis atrodas pie * dzīvības, tiesa
uz ieinteresētu personu lūgumu,
uz Civīlproc. lik. 1951. p. pamata
atzīs viņu par mitušu.

Rīgā, 'l932. g. 14. oktobrī.
L. Ns 2126-11 g. 18391o
Priekšsēdētāja b. A. Veidners.

Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

atklātā tiesas sēdē 1932. g.
12. oktobrī izklausījusi Kārļa
Zariņa maksātnespējas lietu, par
ko sludinājums iespiests ,,Vald.
Vēstnesī" 236. num. no 1929. g.
17 oktobra — nolēma: atzīt
Kārļa Zariņa maksātnespēju par
vienkāršu bankrotu un viņa kon-
kursu par slēgtu.

Rīgā, 1932. g. 15. oktobri.

L. Ma 107. 18384b

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

atklātā tiesas sēdē, 1932. g.

12. oktobrī izklausīja Kārļa Jura

dēļa Porieša hipotekāro paradu
dzēšanas lietu un nolēma: atzīt
par iznīcinātu obligāciju par

700 rbļ., apstiprinātu 1910. g.

27 sept ar Ma 1415 uz nekustamo

mantu Cēsu apr. Ērgļu pihs-
muižas „SiIinēnu" Ma 64 mam,

ar zemes grāmatu reģ. Ma 5331,
par labu Ērgļu krāj-aizdevu s-bai,

kura cedēta uzrādītājam, pie

kam par minēto obligāciju soli-

dāri atbild arī zemes gabala

Jaansjlinēni" Ma 64-b, ar zemes

grāmatu reģ. Ma 5972.

Rīgā, 1932. g. 15. oktobri.
L M"° 4341. 183931i

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretārs P. Birkens.

Rigas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

uz Civ. ties. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1932. g. 11. augustā Bauņu pag.
mirušā Indriķa Jāņa d. Martin-
sona ir atklāts mantojums,
un uzaicina, kam ir uz šo
mantojumu, vai sakarā ar to,
tiesības ka mantniekiem, legātā-
riem, fideikomisāriem, kredito-
riem un t. t., pieteikt šīs tiesības
minētai tiesai triju mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma ie-
spiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1932. g. 17. oktobri.
L. Ma 5157 32. g. 18612

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civilprocesa likumu
1958 * p-, paziņo, ka 1932. gada

9. novembrī minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē nolasīs 1932: g.
28. septembrī Rīg ā mirušā Jāņa
(Jonas) Pētera d. Dubra (Dubras)
testamentu. 19568z

Rīgā. 1932. g. 27. oktobri.
Priekšsēdētāja b. A. Veidn ers.

Sekretārs P. Birkens

Rigas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

uz Civīlproc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1932. g. 16. jūnijā mirušā Jāņa-

Eduarda Ādama d. Blauberga ir
atklāts mantojums, un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to, tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem it. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no
šā sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1932. g. 17. oktobri.
L. .Va 5146 32. g. 18611

Priekšsēd. b. A Veidners.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
ar 1932. g. 12. oktobra lēmumu
ir atzinusi Albertu Vanagu, tirg.
zem firmas ,,Brāļi Vanagi'dzīv.
Rīgā, Stabu iela Ma 28, dz 1,
par maksātnespējīgu parādnieku
tirdzniecībā, kamdēļ iestādēm un
priekšniecībām vajadzigs lab-
prātīgi: 1) uzlikt aizliegumu uz
parādnieka nekustamiem īpašu-
miem, kā ari apķīlāt viņa kustamo
mantu, ja tāda*atrastos viņu ie-
stāžu robežās, un 2) paziņot Rīgas
apgabaltiesai par visām prasībām
pret maksātnespējīgo parād-
nieku, kā ari summas, kas
pienākas iestādēm.

Privātpersonām jāpaziņo ap-
gabaltiesai par savu parādu prasī-
bām no parādnieka, kā arī par
summām, kādas parādniekam
pienākas, neskatoties, vai maksā-
jumi notecējuši, vai arī viņu ter-
miņš gaidāms nākamībā, kā ari
par maksātnespējīgā nekustamiem
īpašumiem, kas atrastos viņa
pārziņā uz atsevišķiem noteiku-
miem '.

Augšā minētie paziņojumi iz-
darāmi divu mēnešu laikā, skaitot
no šā sludinājuma iespiešanas
dienas ,.Valdības Vēstnesī".

Rīgā, 1932. g. 18. oktobri.
18615

Priekšsēd. b. A. Veidners,
Sekretārs P. Birkens

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaja
uz Civīlproc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1906. g. 23. nov. mir. Jāņa Stūrīša
ir atklāts mantojums, un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu, vai sa-
karā ar to, tiesības kā mantnie-
kiem, legātāriem,fideikomisāriem,
kreditoriem u. t. t., pieteikt šīs
tiesības minētai tiesai triju mē-
nešu laikā, skaitot no šā sludi-
nājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1932. g. 18. oktobri.
L. Ma 5024/32. g. I86I0 .

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

saskaņā ar Civilprocesa likumu
1958. p.. paziņo, ka 1932 gada
9 novembrī minētās nodaļas at-

klātā tiesas sēdē nolasīs 1931. g.

19 februārī Doles pagasta mir.

Karlines Jāna m. D»nb,
$£Prūsis testamentu JJīT**

rT(tī 1932. g. 25. oktobri.
Priekšsēdētāja b.A. Veidners.

Sekretārs P. Birkens.



u

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
ar 1932. gada 5./12. oktobra
lēmumu ir atzinusi Vilhelmu
Heizeli (Heusel), dzīv. Balde-
rājā, Filipa ielā Ma 5 par mak-
sātnespējīgu parādnieku tirdz-
niecībā, kamdēļ iestādēm un
priekšniecībām vajadzīgs labprā-
tīgi: 1) uzlikt aizliegumu uz
parādnieka nekustamiem īpašu-
miem, kā arī apķīlāt viņa kustamo
mantu, ja tāda 'atrastos viņu ie-
stāžu robežās, un 2) paziņot Rīgas
apgabaltiesai par visām prasībām
pret maksātnespējīgo parādnieku,
kā arī summas, kas pienākas
iestādēm.

Privātpersonām jāpaziņo ap-
gabaltiesai par savu parādu pra-
sībām no parādnieka, kā ari
par summām, kādas parādniekam
pienākas, neskatoties, vai mak-
sājumi notecējuši vai arī viņu
termiņš gaidāms nākamībā, kā
ari par maksātnespējīgā ne-
kustamiem īpašumiem, kas atra-
stos viņa pārziņā uz atsevišķiem
noteikumiem.

Augšāminētie paziņojumi izda-
rāmi divu mēnešu laikā, skaitot
no šā sludinājuma iespiešanas
dienas „Vald. Vēstn.".

Rīgā, 1932. g. 15. oktobrī.
L. Ma 643 18389

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
ar 1932. g. 5.. 12. oktobra
lēmumu ir atzinusi Doņi Dondi,
dzīv. Rīgā, Kr. Barona ielā
Ma 40, dz. 1, par maksātnespē-
jīgu parādnieku tirdzniecībā,
kamdēļ iestādēm un priekšniecī-
bām vajadzīgs labprātīgi: 1) uzlikt
aizliegumu uz parādnieka nekus-
tamiem īpašumiem, kā arī ap-
ķīlāt viņa kustamo mantu, ja
tāda atrastos viņu iestāžu ro-
bežās, un 2) paziņot Rīgas ap-
gabaltiesai par visām prasībām
pret maksātnespējīgo parādnieku,
kā arī summas, kas pienākas
iestādēm.

Privātpersonām jāpaziņo ap-
gabaltiesai par savu parādu pra-
sībām no parādnieka, kā arī
par summām, kādas parādniekam
pienākas, neskatoties, vai maksā-
jumi notecējuši vai arī viņu
termiņš gaidāms nākamībā, kā
arī par maksātnespējīgā nekus-
tamiem īpašumiem, kup atrastos
viņa pārziņā uz atsevišķiem
noteikumiem.

Augšā minētie paziņojumi iz-
darāmi divu mēnešu laikā, skai-
tot no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,Valdības Vēstnesī".

Rīgā, 1932. g. 15. oktobri.
L. Ma3511 18387

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1932. g.
5. oktobri izklausījusi Zigfrīda
Mintusa tirg. zem firmas ,.Mintus-
film" maksātnespējas lietu, par
ko sludinājums iespiests ,,Vald.
Vēstn." nolēma: atzīt Zigfrīda
Mintusa, tirg. zem firmas ,,Mintus
Htm" maksātnespēju tirdzniecībā
par vienkāršu (neuzmanīgu) un
viņa konkursu par slēgtu.

Rīgā, 1932. g. 17. oktobrī.
L. Ma 76. 18616b

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabali, reģistrāc. nod.
pārzinis ar šo dara zināmu, ka

,,Kampu piensaimnieku sab.
kas reģistrēta ar apgabaltiesas
1930. g. 4. decembra lēmumu ir
galīgi likvidēta saskaņā ar šīs
sabied.ības 1932. g. i. augusta
biedru pilnas sapulces lēmumu.

Rīgā, 1932. g. 17. oktobrī.

Nod. pārzina v. L. Bruemmers.
18397b Sekretārs Fridrichsons.

Liepājas apgabaltiesas priekšsēd.

llz Tiesu iek. lik. 339 P- pamata

dara zināmu vispārībai, ka sa-

skaņā ar Liepājas apgabaltiesas

nodaļu kopsapulces 1932. gada

22 oktobra sēdes lēmumu, Frid-

ric'ham Akerblūmam atļauts vest

svešu lietas Liepājas apgabal-

tiesai Padotās īres valdes mier-

tiesās un to apellācijas instance.

Liepājā, 1932. g. 26. oktobrī.

Ma 1533 19S94Z

Priekšsēdētājs Birks.
Sekretārs M. Birķis.

Latgales apgabali. 1. civīlnodaļa
paziņo vispārībai, ka 1931. g
24. 'aprīlī mirušā Jāņa (Jona)
Antona d. Mukona (Mukan'a)
1929. g. 12. decembrī sastādītais
notariālais testaments ar ap-
gabaltiesas 1932. g. 9. maija
lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1932. g. 15. okt
L. Ma 1564C/32. 18228b

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš
Sekretāra v. J. Tiltiņš!

Latgales apgabalt. 3. civīlnodaļa
paziņo vispārībai, ka viņas
atklātā tiesas sēdē 1929. g.
18. martā uz Natālijas Matveja m.
Zļenkovs lūgumu Gavriils Ma-
tveja d. Zeļenkovs atzīts par
garā vāju un uzdots Augšpils
pagasta padomei iecelt aizbild-
nību par Gavriila Matveja d.
Zeļenkovu, viņa tiesību aizstāvē-
šanai un mantas apsargāšanai.

Daugavpilī, 1932. g. 15. okt.
L. Ma 1447a./29. 18231b

Priekšsēd. b. N. Ķigurs.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Latgales apgabalt. 3. civīlnodaļa

paziņo vispārībai, ka viņas at-
klātā tiesas sēdē 1932. g. 18. jūn.
uz Ievas Roziņš lūgumu Andrejs
Roziņš atzīts * par garā vāju
un uzdots Balvu pag. padomei
iecelt aizbildnību par Andreju
Roziņu, viņa tiesību aizstāvē-
šanai* un mantas apsargāšanai.

Daugavpilī, 1932. g. 15. okt.
L. Ma 632a._/32. 18230b

Priekšsēd. v. N. Ķigurs.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa
uz Civīlproc. (lik. 293., 295.,
298., 301., 309. un 311. p. pamata)
nolik. 397., 399., 401., 405.,
413. un 416. p. pamata Melānijas
Bikovs prasības lietā pret
Michailu Bikovu, par laulības
šķiršanu, uzaicina Michailu
Bikovu, kūja dzīves vieta prasī-
tājai nav zināma, divu mēnešu
laikā no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,Valdības Vēstnesī"
ierasties šai tiesā saņemt no-
rakstus no prasītājas iesūdzības
raksta, pielikumiem un uzdot
savu dzīves vietu Daugavpilī.

Ja aicinātais minētā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai caur piln-
varnieku, lietu noliks uz tiesas
sēdi un izspriedīs bez viņa klāt-
būtnes. Ja savu dzīves vietu
Daugavpilī neuzdos, aicinājumus
uz tiesas sēdi un visus pārējos
papīrus atstās tiesas kancelejā.

Daugavpilī, 1932. g. 17. okt.
L. Ma 810p./32. 18496b

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
ar 1932. g.5./12. oktobra lēmumu ir
atzinusi Emili Bolmu, dzīv. Rīgā,
Stabu ielā Ma 16, dz. 11 par mak-
sātnespējīgu parādnieku tirdznie-
cībā, kamdēļ iestādēm un priekš-
niecībām vajadzīgs labprātīgi:
1) uzlikt aizliegumu uz parād-
nieka nekustamiem īpašumiem,
kā ari apķīlāt viņa kustamo
mantu, ja tāda atrastos viņu
iestāžu robežās, un 2) paziņot
Rigas apgabaltiesai par visām
prasībām pret maksātnespējīgo
parādnieku, kā arī summas,
kas pienākas iestādēm.

Privātpersonām jāpaziņo ap-
gabaltiesai par savu parādu pra-
sībām no parādnieka, kā ari
par summām, kādas parādniekam
pienākas, neskatoties, vai maksā-
jumi notecējuši vai ari viņu
termiņš gaidāms nākamībā, kā
arī par maksātnespējīgā nekus-
tamiem īpašumiem, kas atrastos
viņa pārziņā uz atsevišķiem no-
teikumiem.

Augšā minētie paziņojumi iz-
darāmi divu mēnešu laikā, skaitot
no šā sludinājuma iespiešanas
dienas ,,Valdības Vēstnesi".

Rīgā, 1932. g. 15. oktobrī.
L. Ma 3512 18390

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē, 1932. g.
12.oktobrī izklausīja Jāņa Jāņa d.
Mitrevica hipotekāro parādu dzē-
šanas lietu un nolēma: atzīt
par samaksātu obligāciju par
4000 rbļ. apstiprinātu 1912. g.
6. septembrī ar Ma 2704 uz
nekustamo mantu Rīgas pilsētā,
IV hip. iec. ar zemes grāmatu
reģ. Ma 1825 par labu Otto
Štolam, kas viņu ir cedējis
blanko. L. Ma 43*67. 18392b

Rīgā, 1932. g. 15. oktobrī.
Priekšsēd. b. A. Veidners.

Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
ar 1932. g. 12. oktobra lēmumu
ir atzinusi Ģermāni Kutniku,
dzīvojošu Rīgā, Avotu ielā
Ma 16-a, dzīv. 9, par maksāt-
nespējīgu parādnieku tirdznie-
cībā, kamdēļ iestādēm un priekš-
niecībām vajadzīgs labprātīgi:
1) uzlikt aizliegumu uz parād-
nieka nekustamiem īpašumiem,
kā arī apķīlāt viņa kustamo
mantu, ja tāda atrastos viņu ie-
stāžu robežās, un 2) paziņot Rīgas
apgabaltiesai par visām prasībām
pret maksātnespējīgo parādnieku,
kā arī summas, ķas pienākas
iestādēm.

Privātpersonām jāpaziņo ap-
gabaltiesai par savu parādu pra-
sībām no parādnieka, kā arī
par summām, kādas parādniekam
pienākas, neskatoties, vai maksā-
jumi notecējuši, vai arī viņu
termiņš gaidāms nākamībā, kā
arī par maksātnespējīgā nekus-
tamiem īpašumiem, kas atrastos
viņa pārziņā uz atsevišķiem no-
teikumiem.

Augšā minētie paziņojumi iz-
darāmi divu mēnešu laikā, skaitot
no šā sludinājuma iespiešanas
dienas ,,Valdības Vēstnesī".

Rīgā, 1932. g. 17. oktobrī.
L. Ma 3596 18617

Priekšsēdētāja b. A. Veidners.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civilprocesa likumu
1958.' p.. paziņo, ka 1932. gada
9. novembrī minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē nolasīs 1932. g.
20. jūnijā Slokas pag. Jaunzemju
mājās mir. Jura Andreja dēla
Jansona testamentu. 19570z

Rīgā, 1932. g. 24. oktobrī.
Priekšsēdētāja b. A. Veidners.

Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē, 1932. g.
12. oktobrī izklausīja Antonijas-
Henrietes Heflingers (Hoeflinger),
dzim. Šrempfs akciju mortifikā-
cijas lietu un nolēma: atzīt par
iznīcinātām a.s. ,,Superfosfāta
fabrikas Mīlgrāvī pie Rīgas"
20 akcijas ar Ms 4031—4050
par 250 rbļ. katra ar kuponiem

Rīgā. 1932. g. 17. oktobri.
L. Ma 3633. 18621b

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civīlties. lik. 1967., 2011. līdz
2014. un 2079. p. un Balt. privāt-
tiesību kop. 2451. p. pamata uz
jāņa-Arnolda jāņa d. Miška
lūgumu uzaicina visas personas,
kam ir kautkādas pretenzijas,
strīdi vai ierunas pret šai tiesā
1932. g. 12. oktobrī publicēto
1932. g. 9. martā Ķempju pagastā
mirušā Jāņa Dāvja ci. Miškas,
1929. g. 3. janvāri mājas kārtībā
taisīto testamentu, kā arī visas
personas, kam ir kaut kādas tie-
sības uz mirušā Jāņa Dāvja dēla
Miškas mantojumu, vai sakarā
ar šo mantojumu, kā mantnie-
kiem, legātāriem, fideikomisā-
riem, parāddevējiem u. t. t., pie-
teikt savas tiesības pretenzijas un
ierunas minētai tiesai triju mē-
nešu laikā, skaitot no šā sludinā-
juma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu.

Rīgā. 1932. g. 17. oktobrī.
L. Ma 5189/32. g. 18609z

Priekšsēdētāja b. A. Veidners.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civīlties. lik. 1967., 2011.
līdz 2014. un 2079. p. un Balt.
privāttiesību kop. 2451. p. pa-
mata, uzaicina visas personas,
kam ir kaut kādas pretenzijas,
strīdi vai ierunas pret šai tiesā
1932. g. 19. oktobri publicēto,
1932. g. 18. aprīlī Ropažu pag.
mir. Rūdolfa-Aleksandra Miķeļa
d. Āboliņa 1932. g. 2. aprīlī mājas
kārtībā taisīto testamentu, kā
arī visas personas, kam ir kaut
kādas tiesības uz mirušā Rū-
dolfa-Aleksandra Miķeļa dēla
Āboliņa mantojumu vai sakarā
ar šo mantojumu, kā mantnie-
kiem, legātāriem, fideikomisā-
riem, parāddevējiem u. t. t.
pieteikt savas tiesības, pretenzijas
un ierunas minētai tiesai triju
mēnešu laikā, skaitot no šā
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,

1 bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1932. g. 21. oktobrī.
L, .Va 5086 32. 19205

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa.
atklātā tiesas sēdē, 1932. g.
12.oktobrī izklausīja Jāņa Jāņa d.
Mierina hipotekāro parādu dzē-
šanas * lietu un nolēma: atzīt
par samaksātu obligāciju par
2000 rbļ., apstiprinātu 1911. g.
6. septembrī ar Ma 613 uz ne-
kustamo mantu Bērzu muižas
zemnieku zemes ,,Jaun-Vāķu"
mājām, Rīgas apr., ar zemes
grāmatu reģ. Ma 1367 par labu
Marijai-Paulīnei Bajārs, pie kam
pievestā obligācija apgrūtina
arī no šīm mājām atdalītās
,,Rubenīšu" mājas ar zemes grā-
matu reģ. Ma 7261, ,,Indiņu "
mājas ar zemes grāmatu reģ.
Ma 7262 un ,.Vizbulīšu" mājas
ar zemes grāmatu reģ. Ma 7263.

Rīgā, 1932. g. 17. oktobrī.
L. Ma 4354. 18623b

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē, 1932. g.
12. oktobrī izklausīja Lības
Kriša m. Didrichsons hipotekāro
parādu dzēšanas lietu un nolēma:
atzīt par iznicinātu obligāciju
par 2000 rbļ., apstiprinātu 1912. g
11. februārī ar Ma 10 uz nekustamo
mantu Slokā ar zemes grāmatu
reģ. Ma 221 par labu Fricim
Reiņa d. Hendrikam, kas viņu
cedējis blanko.

Rīgā, 1932. g. 17. oktobrī.
L. Ma 4575. 18622b

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē, 1932. g.
12. oktobrī izklausīja Annas
Grūbe, Trīnes Šmidts un Jūles
Timms hipotekāro parādu dzē-
šanas lietu un nolēma: atzīt
par samaksātām 2 obligācijas par
400 rbļ. katra apstiprin. 1875. g.
18. dec. ar MaMe 2250 un 2251,
uz nekustamo mantu Duntes
muižas ,,Lauču" mājām, Val-
mieras apr., ar zemes grāmatu
reģ. Ma 2150 par labu grāfam
Vilhelmam Duntenam, kā pirk-
šanas summas atlikuma nodroši-
nājums, pie kam pievestās obli-
gācijas ir pārgājušas kopā ar
Duntes muižu, kā fideikomisa
īpašums, uz grāfu Reinhardu-
Vilhelmu Duntenu bar. fon
Dalvigk - Šauenburg-Lichtenfelsu
uz Rīgas apgabaltiesas 1905. g.
7./21. februāra'lēmumu pamata.

Rīgā, 1932. g. 17. oktobrī.
L. Ma 3789. 18620b

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē, 1932. g.
12. oktobrī izklausīja Gertas
Artūra m. Augsburgs, dzim. Rū-
dolfs hipotekāro parādu dzē-
šanas lietu un nolēma: atzīt
par samaksātu obligāciju par
3000 rbļ. apstiprinātu 1912. g.
11.janvārī ar Ma 14 uz nekustamo
mantu Mangaļu muižas muižu
zemes vasarnīcu dzimtsnomas
zemes gabalu Ma 8, Vecākos,
Rīgas apr., ar zemes grāmatu
reģ. Ma 2446 par labu Pēterim
Jāņa d. Dindonam, kas viņu
cedējis blanko.

Rīgā, 1932. ģ. 17. oktobrī.
L. Ma 3663. 18619b

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē, 1932. g.
12oktobrī izklausīja Jāņa Jāņa d
Grabauska hipotekāro parādu dzē
šanas lietu un nolēma: atzīt
par samaksātu obligāciju par
1500 rbļ. apstiprinātu 1902. g.
12. augustā ar Ma 615 uz ne-
kustamo mantu Cēsu apr. Vec-
piebalgas muižas Vec-Kriemeļu
Ma 213 māju ar zemes grāmatu
reģ. Ma 3349 par labu Eduardam
Jāņa d. Andersonam.

Rīgā, 1932. g. 15. oktobri.
L. Ma 4355. 18394b

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civīlties. lik. 1967., 2011. līdz
2014. un 2079. p. un Balt. privāt-
tiesību kop. 2451. p. pamata, uz
Voldemāra Jāņa d. Vandera lū-
gumu uzaicina visas personas,
kam ir kautkādas pretenzijas,
strīdi vai ierunas pret šai tiesā
1932. g. 12. oktobrī publicēto
1931. g. 23. septembrī Pededzes
pagastā mirušā Jāna Pētera d.
Vandera 1931. g. 2* 3. septembrī
mājas kārtībā taisīto testamentu,
kā arī visas personas, kam ir kaut
kādas tiesības uz mirušā Jāņa
Pētera d. Vandera mantojumu
vai sakarā ar šo mantojumu, kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, parāddevējiem u.t.t.,
pieteikt savas tiesības, pretenzijas
un ierunas minētai tiesai sešu mē-
nešu laikā, skaitot no šā sludinā-
juma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas at-
zīs kā artteikušās no ierunām un
zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1932. g. 17. oktobrī.
L. Ma 4555/32. g. I8608z

Priekšsēdētāja b. A.Veidners.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabalt. reģistrāc. nodaļa
uz likuma par biedrībām, sa-
vienībām un politiskām organi-
zācijām 17. p. pamata paziņo,
ka ar viņas 1932. g. 11. oktobra
lēmumu reģ. bezpeļņas biedrība:
Lejasciema laukstrādnieku arod-
biedrība ar valdes sēdekli Lejas-
ciemā. 18395b

Nod. pārzina v. L. Bruemmers.
Sekretārs Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistrāc. nodaļa

uz likuma par biedrībām, sa-
vienībām un politiskām organi-
zācijām 17. p. pamata paziņo,
ka ar viņas 1932. g. 11. oktobra
lēmumu reģ. bezpeļņas biedrība:
,.Latvijas tautas universitātes
fiziskās audzināšanas institūta
absolventu biedrība" ar valdes
sēdekli Rīgā. 18396b
Nod. pārziņa v. L. Bruemmers.

Sekretārs Fridrichsons.

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civīlproc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz 1932. g.
13. jūlijā mirušā Jāņa Jura dēla
Ruļļa (Rullis) atstāto manto-
jumu kādas tiesības kā mantnie-
kiem, legātāriem, fideikomisāriem
kreditoriem u. 1.1, pieteikt savas
tiesības šai tiesai S mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespie-
duma dienas,,Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1932. g. 14. oktobrī.
L. Ma 2216/32. g. 18216z

Priekšsēdētāja v. G. Voitkus.
Sekretārs Ed. Latenbergs.

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civīlproc. lik. 1967., 2011. līdz
2014., 2079. un P.iv. lik. 2451. p.
pamata uzaicina visas personas,
kam būtu kādas ie/unas pret
1932. g. 23. februārī mirušā
Jāņa Ābeles 1927. gada 16. de-
cembrī notariālā kārtībā sastādīto
testamentu vai prasījumi pret
testātora mantojumu, pieteikt
savus strīdus un prasījumus šai
tiesai triju mēnešu laikā, skaitot
no sludinājuma iespieduma die-
nas ,,Valdības Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa notecē-
juma tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1932. g. 14. oktobrī.
L. Ma 2015/32. 18217z

Priekšsēdētāja v. G. Voitkus.
Sekretārs Ed. Latenbergs.

Jelgavas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 13. oktobra
nolēmumu, dara zināmu vis-
pārībai, ka promesošā Haima
Heimaņa mantībai nodibināta
aizgādnība.

Jelgavā, 1932. g. 15. oktobri.
L. Ma 470/32. 18218b

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretārs E. Latenbergs.

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civ. proc. lik. 1967., 2011. līdz
2014., 2079. p. un Priv. lik.
2451. p. pamata, uzaicina visas
personas, kam būtu kādas ie-
runas pret 1932. g. 26. aprīlī
mirušā Jāņa Friča dēla Kla-
juma 1923. g. septembrī mājas
kārtībā sastādīto testamentu vai
prasījumi pret testātora manto-
jumu, pieteikt savus strīdus un
prasījumus šai tiesai triju mē-
nešu laikā, skaitot no sludinā-
juma iespieduma dienas ,.Val-
dības Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa notecē-
juma tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām .

Jelgavā, 1932. g. 18. oktobrī.
L. Ma 2083/32. 18654

Priekšsēd. v. K. Vītols.
Sekretārs E. Latenbergs.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa
paziņo vispārībai, ka tiesa 1932.g.
4. oktobrī lūkojusi -cauri lietu
par Eduarda Miķeļa d. Geidas
lūgumu: dzēst Prodes pagasta
,,Rudak 1" māju hipotēkārisko
parādu nolēma: atzīt, ka parāds,
kas apgrūtina EduardamMiķeļa d.
Geidam piederošo nekustamo īpa-
šumu, Ilūkstes apr. Prodes pag.
Prodes muižas Rudak I. mājas,
ar hip. Ma 579, pēc obligācijas,
izd. 1893. g. 25. janvārī ar
Annas un Līnas-Marijas Geidu
vārdu un korroborētas zemes
grāmatu nodaļā 1893. g. 24. febr.
ar Ma 109 par 441 kr. rbļ. un
75 kap. ar 60/ 0 gadā, pilnīgi
samaksāts un lūdzējam dot tie-
sību prasīt attiecīgas hipotēkas
dzēšanu zemes grāmatās. Visas
tiesai nepieteiktās tiesības uz
šo hipotēku atzīt par iznīcinātām
un ar tiesas 1932. g. 5. janvāra
lēmumu uzsākto sludināšanas
lietu izbeigt.

Daugavpilī, 1932. g. 15. okt.
Ma 886a./32. 18227b

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš .
Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa,
lūkojusi cauri Finanču ministrijas
lūgumu atzīt Nikolaju Nikolaja d.
Litvinu par mirušu un pama-
tojoties uz savu š. g. 20. sept.
lēmumu, Civīlproc. nolik. 1565.
līdz 1568. p. un Viet. civīllik.
III. d. 524. p., nolēma: uzaicināt
no 1920. g. bezvēsts prombūtnē
atrodošos Nikolaju Nikolaja d.
Litvinu ierasties šai tiesā gada
laikā, skaitot no šā sludinājuma
iespiešanas dienas ,,Vald. Vēstn.",
vai dot tiesai drošas ziņas par
sevi, kā arī uzaicināt visas per-
sonas, kam ir drošas zinas par
viņa uzturēšanās vietu vai nāvi,
piesūtīt šīs ziņas tiesai, aizrādot '
ka, ja līdz publikācijas termina
notecēšanai nebūs saņemtas dro-
šas ziņas, ka promesošais Nikolajs
Nikolaja d. Litvins ir dzīvs
tad tiesa uz ieinteresēto personu
lūgumu , saskaņā ar Civīlproc
nolik. 1569. p., atzīs viņu par
mirušu. L. Ma 1078a./32. *18494b

Daugavpilī, 1932. g. 17. okt.
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Ar Rīgas pils. 6. iecirkņa mtef'
tiesneša š. g. 7. septembfa tiesas
pavēli Malka Kac,pārtikaspr«tirgotavas Rīgā, Avotu ielā Ma *»,
īpašniece, par tīrības neievērošanu
pārtikas preču tirgotavā 1932. g-
9. augustā pēc Sodu lik. 209. P-
sodīta ar Ls 20,— naudas soda.
vai nemaksāšanas gadījumā a
sešām dienām aresta. . *

Pavēle stājusies likurmg
spēkā.

Rīgā, 1932. g. 26. oktobri.
L. Ma 1492 19600»

Miertiesnesis Rorbacns

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa
uz Mildas Ignata m. Ramzas
lūgumu un saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1584., 1628., 1631. un
1710. p. uzaicina visus, kam
būtu uz 1929. g. 8. septembri
Rubenes pagasta Aveņu mājās
mirušā Ignata Jāņa d. Bakša
atstāto mantojumu vai sakarā
ar šo mantojumu kādas tiesības
vai prasības kā mantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt tās šai
tiesai triju mēnešu laikā, skaitot
no sludinājuma iespiešanas dienas
,,Vald. Vēstn.". Termiņā nepie-
teiktās tiesības un prasības uz-
skatīs par spēku zaudējušām.

Daugavpilī, 1932. g. 14. oktobrī
L. Ma 1906a/32. 18229o
Priekšsēdētāja b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K- Kangurs

Latgales apgabalt. 1 civīlnodaļa
uz Annas Jonas un Margaretas-
Vilhelmīnes Bonins lūgumu, sa-
skaņā ar Civīlproc. nolik. 1584.,
1628., 1631. un 1710. p., uzaicina
visus, kam būtu uz 1919. g.
26. aprīlī Ilūkstes apr. mirušā
Agatona (Johnas) Jonas atstāto
mantojumu, vai sakarā ar šo
mantojumu kādas tiesības vai
prasības kā mantniekiem, legā-
tāriem, fideikomisāriem, kredi-
toriem u. t. t., pieteikt tās šai
tiesai triju mēnešu laikā, skaitot
no sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības ' Vēstnesī".

Terminā nepieteiktās tiesības
un prasības uzskatīs par spēku
zaudējušām.

Daugavpilī, 1932. g. 15. okt.
L. Ma 1809a./32. 18226b

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Liepājas apgabaltiesa,

uz lik. par laulību 77. p. pamata
dara zināmu, ka š. g. 29. sept.
aizmuguriski nospriests: starp

Jāni Priedolinu un Mariju Pne-
dolinš, dz. Meters, Pilsbergas
rom '-kat. draudzes mācītajā
1909. g. 14. februārī noslēgto
laulību šķirt.

Liepājā, 1932. g. 14. oktobri.
Akts Ma 71-L/32. 18225o

Priekšsēdētāja b. A. Kiršfelds.
Sekretārs A. Jansons.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa
paziņo vispārībai, ka 1932. g.
4. m 'artā mirušā Ādama Jāņa d.
Samuilikoviča, 1931. g. 2. 'sept
sastādītais notariālais testaments
ar apgabaltiesas 1932. g.9. maija
lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1932. g. 17. okt.
L. Ma 1544a./32. 18495b

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš .
Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civīlproc. lik. 1967., 2011.
līdz 2014., 2079. un Priv. lik.
2451. p. pamata uzaicina visas
personas, kam būtu kādas ierunas
pret 1932. g. 4. maijā mirušā
Bēra Erlicha 1931. g. 20. martā
notariālā kārtībā sastādīto testa-
mentu vai prasījumi pret testā-
tora mantojumu, pieteikt savus
strīdus un prasījumus šai tiesai
piecu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa notecējuma
tiesa nekādas ierunas nepieņems
un nepieteiktās tiesības 'atzīs
par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1932. g. 18. oktobri.
L. M? 1947/32. 18656

Priekšsēd. v. K. Vītols
Sekretārs E. Latenbergs!

Latgales apgabalt. 3. civīlnodaļa
paziņo vispārībai, ka 1931. g.
5. maijā mirušā Jāna lijas d.
Ļebedeva, 1931. g. * 22. ' aprīli
sastādītais privāttestāments ar
apgabaltiesas 1932. g. 14. maija
lēmumu apstiprināts.

Daugavpili, 1932. g. 17. okt.
L. Ma 1045a./32. 18402b

Priekšsēd. b. N. Ķigurs.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Zemes grāmatu atjaunošanas
komisija

uz Vasilija un Miķeļa Jāņa d. Bai-
kovu lūgumu p 'ar Jaunlatgales
apr. Linavas pagasta Rainzinas
dačas zemes gabala, platībā
5 deset. 1025 kv. asis ievešanu
zemes grāmatu reģistrā — uzai-
cina visas personas, kam ir kādas
tiesības uz minēto nekustamo
mantu, iesniegt komisijai
par to paziņojumu 4 mēnešu
laikā, skaitot* no izsludināšanas
dienas „Valdības Vēstnesī", pre-
tējā gadījumā nepieteiktās tie-
sības skaitīsies par iznīcinātām
un minētie lūdzēji varētu tikt
ievesti attiecīgā zemes grāmatu
reģistrā par norādītās nekustamās
mantas īpašniekiem bez kādiem
aprobežojumiem ar neapstrī-
damas pārdošanas un hipotēkā-
risku apgrūtinājumu tiesībām.

Daugavpilī , 1932. g. 17. okt.
18502 Hs 448/5289
Komisijas priekšsēd. (paraksts)-

Sekretārs-darbvedis (paraksts];



Rēzeknes-Ludzas -Jaunlatgales
zemes grāmatu nodaļa, izpildot
Not. lik. 181. p. paziņo, ka
Pelageja Jāņa m. Kušķis iesnie-
gusi lūgumu ievest viņu zemes
grāmatu reģistri par nekustamās
mantas īpašnieci aiz valdīšanas
noilguma uz nekustamo mantu,
Jaunlatgales apr. Balvu pag.,
sastāvošu no 8 zemes gabaliem
ar nosaukumu ,,Poku|eva-Meže-
reja mājas" — 22,302 ha platībā,
pēc sastādīta no mērnieka
A. Treija plāna pie tiesas ap-
skates 1930. g. 2. augustā , kāda
zeme sastāda daļu no apm.
156 des. liela zemes gabala ar
nosaukumu ,,Mežarija-Pokuļeva"
kuru Jānis Gailis kopā ar citiem
ieguvis no Balvu muižas īpaš-
nieka Gorožanska un pēc tam
lūdzējas vīrs Pāvels Kuško no-
pircis no minētā Gaiļa mant-
niekiem, tagad aiz valdīšanas
noilguma iegūto daļu. (1932. g.
žurn. B. Ma 535),

Personas, kam ir kādi iebil-
dumi pret izdarāmiem zemes
grāmatās grozījumiem un tiesības
uz minēto nekustamo mantu,
var iesniegt zemes grāmatu no-
daļai par to paziņojumu mēneša
laikā, skaitot no ' izsludināšanas
dienas „Valdības Vēstnesī", pre-
tējā gadījumā nepieteiktas tie-
sības skaitītsies par iznīcinātām
un minētais lūdzējs varētu tikt
ievests zemes grāmatu reģistrā
par norādītās nekustamās mantas
īpašnieku, bez kādiem aprobežo-
jumiem ar neapstrīdamām pārdo-
šanas un hipotēkārisku apgrūtinā-
jumu tiesībām. 18252

Rēzeknē, 1932. g. 15. oktobri.
Nod. pr-ka v.pal. A. Felders.

Sekretāra v. J. Bredavs.

Latgales apgabaltiesas Dagdas
īec. miertiesnesis , pamatojoties
uz Civīlproc. lik. 1725. p., Civīllik
10. sēj. 1. d. 1239. p. un saskaņā
ar savu 1932. g. 15. okt. lēmumu
paziņo, ka pēc 1924. g. 14. jūn.
mirušā Jēzupa Ādama d. Buk-
lovska ir palicis mantojums , kas
atrodas Rēzeknes apr. Bukmuižas
pagastā, Juguļu viensētā, kādēļ
uzaicina visus, kam būtu uz šo
mantojumu, vai sakarā ar to
kādas tiesības, pieteikt tās minē-
atm miertiesnesim viņa kamerā,
Dagdā, triju mēnešu laikā, skaitot
no šā sludinājuma iespiešanas
dienas ,,Valdības Vēstnesī".

Dagdā, 1932. g. 15. oktobrī.
Bl. I. Ma 167. 18508b

Miertiesnesis N. Rekke.

Rīgas prefektūras 1. iecirkņa
priekšnieks paziņo, ka 1932. gada
7. novembrī, pīkst. 10 dienā, Rīgā,
Rīdzenes ielā Ma 4, dz. 10, Rīgas
kalpotāju artelim ,,Ekspress II"
pienākošos īres parāda piedzī-
šanas lietā pārdos atklātā vairāk-
solīšanā Marijas Freimanis kust.
mantu, sastāvošu no dzīvokļa
iekārtas un lombarda zīmēm un
novērtētu par Ls 266,—. 19553

Rīgas prefektūras 1. iecirkņa
priekšnieks paziņo, ka 1932. gada
8. novembrī, pīkst. 10 dienā, Rīgā,
Aspazijas bulv. Ma 13, restorānā,
Rīgas ēdienu un dzērienu uzņē-
mumu slimo kases piedzīšanas
lietā pārdos atklātā vairāksolī-
šanā J. Amatnieka kustamo
mantu, sastāvošu no 6 lieliem
ādas dīvāniem un novērtētu par
Ls 476,02. I9552z

Latgales apgabaltiesas Ludzas
2. iec. miertiesnesis, pamato-
damies uz savu š. g. 11 oktobra
lēmumu un saskaņā ar Latgales
Civīllik. 1239. un* 1241. p. un
Civīlproc. nolik. 1725. un 1727. p.
uzaicina 1931. g. 1. oktobrī
miruša Antona Mārtiņa (Maciņa)
dēla Gorņeva (Kalne' isa) mant-
niekus pieteikt triju mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespie-
šanas dienas, savas mantošanas
tiesības uz minētā Gorņeva man-
tojumu, atrodošos Pildas apg.
Boldinu sādžā un sastāvošu jio
viensētas Ma 25, ar ēkām un
saimniecības iekārtu.

Pēc minētā termiņa notecē-
šanas nekādi pieteikumi netiks
pieņemti. Ma 168/blak. 18404b

Ludzā, 1932. g. 15. oktobri.
Miertiesnesis J. Konrāds.

Saldus iec. miertiesnesis, pa-
matojoties uz Civīlproc. līk. 1623.,
1629., 1631. un 1710. p. un savu
š. g. 15. oktobra lēmumu, uzaicina
1932. g. 8. martā Rīgas pilsētas
I slimnīcā mir. Marta Jāņa d.
Kārkliņa mantniekus, kreditorus,
legātāruSjfideikomisārus un visas
ciras personas, kam varētu būt
kādas tiesības vai prasības uz
atstāto no mir. Kārkliņa manto-
jumu, pieteikt tādas mierties-
nesim triju (3) mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Tiesības un prasības, par kurām
nebūs paziņots miertiesnesim
minētā laikā, tiks atzītas par
zaudētām uz visiem laikiem.

Saldū, 1932. g. 15. oktobrī.
Mē 1596. 18403b

Miertiesnesis (paraksts).

Rīgas apgabaltiesas 3. iec. tiesu
izpildītājs J. Kazubierns pa-
ziņo, ka 1932. g. 4. novembrī,
pulksten 10 dienā, Rīgā, Lāčplēša
ielā Ma 52/54, dz. 5, un Brīvības
ielā 18, veik., pārdos II izsolē
maksātnesp. parādn. Šoela
Haikina kustamo mantu, sastā-
vošu no mēbelēm, šujmašīnas,
traukiem u. c, novērtētu par
Ls 1400.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā trz vietas.

Rīgā, 1932. g. 27. okt. 19650

Rigas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izp. K. Riekstiņš
paziņo, ka 1932. g. 15. novembri,
pīkst. 10,30 dienā, Ogrē, Brīvības
ielā Ma 2 pārdos Melitas un Jāņa
Ozoliņu kustamo mantu, sastā-
vošu 'no 1 skārdu locīšanas ma-

šīnas, 1 skārdu stanc-šķerem,
1 drēbju skapja, 2 ozolkoka rak-
stāmgaldiem un citām mēbelēm
novērtētu par Ls 460,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu

varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, I932gJM^oJ<t_19562

Latgales apgabaltiesas Balvu
iec. miertiesnesis, saskaņā ar
savu 1932. g. 14. oktobra lēmumu
un pamatodamies uz Civīlproc.
nolik. 1725. p., un Civīllik. 10. sēj.

1- d. 1239. p. paziņo, ka pēc
1927. g. 19. novembrī mirušā
Aleksandra Jāņa d. Bitana ir pa-
licis nekustams mantojums, kas
?atrodas Jaunlatgales apr. Rugāju
pag. Medņu sādžā, un uzaicina
visus, kam uz šo mantojumu,
vai sakarā ar to kādas tiesības
kā mantniekeim, pieteikt tās
minētam miertiesnesim viņa ka-
merā Balvos, Alejas ielā, triju
mēnešu laikā, skaitot no šā
sludinājuma iespiešanas dienas
„Valdības Vēstnesī".

' Balvos , 1932. g. 14. oktobrī.
Na 279-B. 18407o

Miertiesnesis Bišentrops.
Rēzeknes 3. iec. miertiesnesis

izsludina par anullētu un spēkā
neesošu ģenerālpilnvaru, izdotu
{"ēterim Paulinam no Jēzupa
kauliņa 1929. g. 15. aprīlī, reģi-
strētu Rēzeknes notāra Jāņa
oankaVa karļtorī ar reģistraKs 3358. 19602Z

1932. g. 26. oktobrī.
Miertiesnesis (paraksts).

Latgales apgabaltiesas Balvu
iec. miertiesnesis, saskaņā ar
savu 1932. g. 14. oktobra lēmumu
un pamatodamies uz Civīlproc.
nolik. 1725. p. un Civīllik. 10. sēj.
1. d. 1239. p. paziņo, ka pēc
1923. g. 1. aprīlī mirušā Jāņa

Brenča d. Iškana ir palicis ne-
kustams mantojums kas atro-
das Jaunlatgales apr. Rugāju-
pag., Upatnieku mājās, un uz-
aicina visus, kam uz šo manto-
jumu vai sakarā ar to kādas
tiesības kā mantniekiem, pieteikt
tās minētam miertiesnesim viņa
kamerā Balvos, Alejas ielā, triju
mēnešu laikā, skaitot no šā
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesi".

Balvos, 1932. g. 14. oktobrī.
Na 259B. 18406.

Miertiesnesis Bišentrops.

Krustpils iecirkņa miertiesnesis,
pamatojoties uz Lotes Bunduls
lūgumu, Civīlproc. lik. 1401. p.
un Civīllik. 10- sēj. 1239. p.
uzaicina visus mirušā 1931. g.
24. augustā Jēkaba Bunduļa
mantniekus pieteikt minētam
miertiesnesim savas mantošanas
tiesības uz nelaiķa atstāto manto-
jumu — nekustamo īpašumu
?grunts gab. un mājas, atrodošos
Gostiņos Vecā ielā Ma 43, triju
mēnešu laikā no šā sludinājuma
iespiešanas ,,Valdības Vēstnesī".

Ma 853. 18254b
Miertiesneša v. (paraksts).

Rigas pils. 16. iec. miertiesnesis
uz Civīlproc. lik. 1628., 2014.,
1636. p. pamata paziņo, ka pēc
mirušās 1932. gada * 9. jūlijā,
Rīgā, Emilijas Rubes ir atklāts
mantojums, un uzaicina, kam ir
uz šo mantojumu vai sakarā
ar to tiesības kā mantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt šīs tie-
sības minētai tiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no šā sludinājuma
iespiešanas dienas.

ja minētās personas savas
tiesības augšminētā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs par šīs
tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1932. g. 17. oktobrī.
L. Ma 1806/32. g. 18506

Miertiesnesis E. Maurers.

Latgales apgabaltiesas Daugav-
pils 2. iec. tiesu izpildītājs
J. Kalaus (kanceleja: Daugav-
pilī, Domes ielā Ma 8) paziņo, ka:

1) Osipa Auzana prasībā par
Ls 1394,— pēc Jelgavas apgabal-
tiesas sprieduma no 1932. gada
26. maija Ma 387, 1933. gada
25. februārī, 10 rītā, Latgales
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos publiskā izsolē Edes
ļura meitas Auzans nekustamo
mantu, kas atrodas Daugavpils
apriņķī, Līvānu pag. Cargrades
sādžā,' Daugavpils apr. hipotēku
iec ar zemes grāmatu reģistra
JV° 25699 (236. sēj.), un sastāv
no Cargrades sādžas viensētas
Ha 2 un Ma 2a, kopplatībā 9,84
deset. ar tiesībām uz '/? ideālo
daļu: .

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 200,—;

3) nekustamai mantai nav hi-

potēku parādu;
4) tiem, kas vēlas piedalīties

izsolē, jāiemaksā drošības nauda

— novērtējuma desmitā daļa, un
5) šās nekustamās mantas

zemes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
uzrāda līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamas
mantas dokumentos var ieska-

tīties tiesu izpildītāja kanceleja.

Daugavpilī, 1932. g. 24. okt
^

Rīgas apgabaltiesas 9. iec. tiesu

izpildītājs V. Strauss (kance-
leja- Rīgā, Bruņinieku ielā Ma 67,
dz. 9) paziņo, ka 1932. g. 4. no-
vembrī, pulksten 11 dienā, Rīga,
Katoļu ielā Ma 46, dz. 6, Kārļa
Plates un citu prasībās pārdos
Andreja Maiboroda kustamo

mantu, sastāvošu no mēbelēm un
novērtētu par Ls 3240,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu

varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 22. okt. 19652

Rīgas apgabaltiesas 3. iec. tiesu
izpildītājs J. Kazubierns pa-
ziņo, ka 1932. g. 9. novembrī,
pulkst. 10 dienā, Rīgā, Avotu
ielā Ma 6a, dz. 45, pārdos Her-
maņa Berkoviča kustamo mantu,
sastāvošu no mēbelēm un pulk-
steņa, novērtētu par Ls 210.

i'zzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 27. okt. 19651

Latgales apgabaltiesas Zilupes
iec. tiesu izpildītājs Nikolajs Jan-
kovičs (kanceleja: Zilupē, Dārza
ielā Ma 15), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290.'p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nodaļas prasībā Ls 656,99
ar termiņa maksājumiem un
soda naudu piedzīšanai, pēc Lat-
gales apgabalt. 3. civīlnodaļas
rīkojuma no 1932. gada 4. ok-
tobra Ma 3117/Z. 1933. gada
13. maijā, pīkst. 10 rītā, Latgales
apgabalt. civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos publiskā izsolē Modesta
Klimentija d. Sovana nekustamo
mantu, kas atrodas Ludzas apr.,
Pasienes pagastā ar zemes grām.
reģ. Ma 18266 (164 sēj.) un sastāv
no minētā pagasta Surbeļu sādž.
viensētas Ma 21, platībā 4,000 ha;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 700,—;

3) nekustamai mantai ir hi-
potēku parāds Ls 656,99 Valsts
zemes bankai, bet solīšana sāksies
no novērtējuma vai piekšrocīgo
prasību summas, kura no šīm
summām būs lielāka pārdošanas
dienā;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošibas nauda
— novērtējuma desmitā daļa —
un jāuzrāda tieslietu ministra
atļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
uzrāda līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā.

Zilupē, 1932. g. 22. okt. 19610

Rīgas prefektūras 2. iecirkņa
priekšnieks paziņo, ka š. g.
8. novembrī, pīkst. 10 no rīta,
Plkv. Brieža ielā Ma 13, pārdos
atklātā vairāksolīšanā inž. A.Ra-
zuma būvfirmas kustamo mantu,
sastāvošu, no 4 aktu skajijiem,
novērtētu par Ls 263,33, Rīgas
pagaidu strādnieku slimo kases
prasības apmierināšanai. 19644z

Rīgas prefektūras 6. iecirkņa
priekšnieks paziņo, ka 1932. gada
9 novembrī, pīkst. 10 rītā, Rīgā,
Marijas ielā Ma 4, dz. 9, pārdos
publiskā vairāksolīšanā Alberta
Liepiņa kustamo mantu, sastā-
vošu no 1 ozolkoka skapja, 1 maz-
gājamā galda, 1 nakts galda,
1 gaida pulksteņa, 38 ādas somi-
ņām, 1 kumodes, 7 dažādām
puķēm un 1 elektriskā sildāmā
un novērtētu par Ls 603,50.

Dabūt ziņas par pārdodamo
mantu, kā arī apskatīt to varēs
pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgas prēf. 10. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
karakl. apl Ma 7327, izd. no
10. Aizputes kājn. pulka kom.
1931. g. 2. sept. ar Eduarda
Micevica vārdu, dzim. 1907. g.
26. okt., dzīv. Ebelmuižas ielā
Ma 13, dz. 1. 19557x

Rīgas prefektūras 6. iecirkņa
priekšnieks paziņo, ka 1932. gada
9 novembrī, pīkst. 10 rītā, Rīgā,
Gogoļa ielā Ma 4, dz. 4, pārdos
publiskā vairāksolīšanā Hirša
Kāna kustamo mantu, sastāvošu
no 1 ozolkoka bufetes, 1 dīvāna,
1 mazas bufetes un 1 drēbju
skapja ar spoguļa durvīm un no-
vērtētu par Ls 660,—. 19554z

Dabūt ziņas par pārdodamo
mantu, kā a 'rī apskatīt to varēs
pārdošanas dienā uz vietas.

Dzelzavas pagasta valde pa-
ziņo, ka viņa š. g. 27. un 29. ok-
tobrī, sākot no pīkst. 10 rītā,
pārdos otrreizējā atklātā vairāk-
solīšanā Dzelzavas kooperatīvās
biedrības „Druva" piederošās
dažādas veikala preces un veikala
iekārtu, novērt , par Ls 1137,27.

Izzināt sarakstu un novērtē-
jumu, kā ari apskatīt pārdoda-
mās mantas, varēs pārdošanas
dienā uz vietas. 19508x

Rīgas apgabaltiesas Valkas apr.

1. iec tiesu izpildītājs V. Vilkus
(kanceleja: Alūksnē^ saskaņa ar

Civīlproc. nolik. 1283.—1^ 9U. P-,
paziņo, ka:

n ' Latvijas Hipotēku bankas
prasībā par Ls 3943,- ar soda

naudu un sabiedrības „Gauja

prasībā par Ls 526,15 ar °;o . un

fzdev., 1933. g. 21. janvāri,

pulksten 10 rītā, Rīgas apgabal-

tiesas civīlnodaļas sēžu zāle pār-

dos publiskā izsolē Jāņa Jankava
nekustamo mantu, kas atrodas
Gulbenē, Rūpnieku ielā Ma 2 ar
zemes grāmatu reģ. M° 2900, un
sastāv no Vecgulbenes muižas
zemes gabala Ma 253F, kurš ap-
tver 1993 kv. m. zemes ar 3 ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 4000,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 11.000,—;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
uzrāda līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā.

1932. g. 25. oktobrī. 19605

Latgales apgabaltiesas Daugav-
pils 2. iec. tiesu izpild. J. Kalaus
(kanceleja: Daugavpilī, Domes
ielā Ma 8) paziņo, ka:

1) Latvijas bankas prasībā
par Ls 59829,38, pēc Latgales
apgabaltiesas 1. civīlnodaļas
sprieduma no 1929.g. 6./8. aprīļa
Ma 3344, 1933. g. 21. janvāri,
pīkst. 10 rītā, Latgales apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē pār-
dos publiskā izsolē maksātnespē-
jīgās parādnieces akc. sabiedr.
„Latvijas stikls" nekust, mantu,
kas atrodas Daugavpils apriņķī,
Līvānu pilsētā, Fabrikas ielāMa2 ,
Līvānu pilsētas hipot. iecirknī,
ar zemes grāmatu reģ. Ma 5027
un sastāv no Krustpils muižas
atdalīta gruntsgab. zem nosauk.
,,Līvānu stikla fabrika", 3,234 ha
platībā ar ēkām un piederumiem;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 10,000,—;

3) nekustamai mantai ir hipot.
parādi Ls 110,000,— ; 19607

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nau-
da — novērtējuma desmitā daļa;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
uzrāda līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Daugavpilī, 1932. g. 24. oktobrī.

Jelgavas apgabaltiesas Ventspils
apr. tiesu izpildītājs Jānis Daile
(kanceleja: Ventspilī, Kuģinieku
ielā Ma 7) paziņo, ka:

1) Vulfa Rolova prasības ap-
mierināšanai no Meiera Leven-
šteina 1932. gada 28. decembrī,
10 rītā, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Meiera Levenšteina un cit.
nekustamu Jmantu, kas atrodas
Ventspilī, I kvart. ar zemes grā-
matu Ma 130-a;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 2000,—;

3) nekustamai mantai ir hi-
potēku parādi Ls 10.000,— ar %
un 3200 rbļ. kr. naudā ar °/0;

4) Tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Ventspils ze-
mes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
uzrāda līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Ventspils apr. tiesu izpildī-
tāja kancelejā.

Ventspilī, 1932. g. 26. okt.
L. Ma 1207 19606

Latgales apgabaltiesas Zilupes
iec. tiesu izpildītājs Nikolajs
Jankovičs (kanceleja: Zilupē,
Dārza ielā Ma 15) saskaņā ar
Civīlproc. nolik. (1932. g. * izd.)
1283.—1290. p. paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nodaļas pras. Ls 2390,26
ar termiņa maksājumiem un
soda naudu piedzīšanai pēc Lat-
gales apgabaltiesas 3. civīlno-
daļas rīkojuma no 1932. g.
10. oktobra Ma 2988 z. 1933. g.
13. maijā, pīkst. 10 rītā, Latgales
apgabalt. civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos publiskā izsolē Kazimira
Ādama dēla Rutka nekustamo
mantu, kas atrodas Ludzas apr.
Šķaunes pag. ar zemes grām.
reģ.-Ms4718 (XXIX sēj.) un sastāv
no minētā pagasta Lielo-Bicu
sādžas viensētas Ma 12, divos
gabalos — 12 un 12a, kādi ap-
tver 19,201 ha ar ideālām tiesī-
bām kopīpašuma zemes gabalos
MaMa 5, 5a un 5b ievestos 18330
folijā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 2400,—;

3) nekustamai mantai ir hi-
potēku parāds Ls 2390,26 Valsts
zemes bankai, bet solīšana sāksies
no novērtējuma vai priekšrocīgo
prasību summas, kura no šīm
summām būs lielāka pārdošanas
dienā;

4) tiem, kas vēlas piedalīties iz-
solē, jāiemaksā drošības nauda —
novērtējuma desmitā daļa — un
jāuzrāda tieslietu ministra
atļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai.

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas -Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
uzrāda līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja- kancelejā.

Zilupē, 1932. g. 25. okt. 19609

Valsts Daugavpils
psichiatriskā slimnīca

Daugavpilī, Siguldas ielā Mš 4,
1932. g. 7. novembrī, pīkst. 10,
pārdos mutvārdu vairāksolīšanā
10.000 kg lopbarīb. kartupeļu

un 7770 kg biežu.
Tuvākas ziņas saņemamas slim-

nīcas kancelejā no pīkst. 9 līdz
nīkst. 13 dipnā. 19542z

*£f4mtma—m^t Š- g- 7. novembri, pīkst. 1 dienā pārdos Rīgas
U.EWmMļ9C komercbankas telpās tās pašas bankas uzde-
vumā uz attiecīgās personas rēķina atklātā vairāksolīšanā: 1 obli-
gāciju Ma 457, par Ls 7500,—, 1'obligāciju JMa 458, par Ls 12.500,—
kopā Ls 20.000,—, ingr. uz nek. īpaš. Ventspilī, Inžinieru ielā,
III hip. kvart. Ma 8/10.

Tuvākas ziņas augšminētā bankā,
19649 Zvēr, biižas māklers P. Rupners.

Rēzeknes virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1932. g. 29. novembrī, pulksten 12 dienā,
Rēzeknes virsmežniecības kancelejā, Rēzeknē, Rēzanas ielā Ma 3,

augošu mežu pēc platības
I, III, IV un V iec. mežniecībā, kopsummā 95 vienības, vērtībā

no Ls 7,— līdz Ls 572,—.
Mežu pārdos uz Zemkopības ministra 1929. g. 3. oktobra ap-

stiprinātiem nosacījumiem.
Virsmežniecība patur sev tiesības izsludinātās vienības noņemt

no izsoles pēc saviem ieskatiem.
Tuvākas zinas virsmežniecības kancelejā un pie iecirkņu mež-

ziņiem. 19541

3. Jelgavas kājnieku pulks
š.g. 8. novembrī, pīkst. 11, Jelgavā, Pulkveža Brieža ielas kazarmās

pārdos jauktā vairāksolīšanā
dažādas nederīgas valsts mantas (vecu dzelzi, vecu čugunu,
vecu tēraudu, vecu skārdu, vecu misiņu, dažādas lupatas,
vecus striķus, vecas ādas, koka mucas un kastes, vecus

decimālsvarus. vecus sedlus u. c).
Vairāksoīes noteikumi uzzināmi pulka štāba saimniecības daļā

Jelgavā, Vašingtona prosp. (agr. Dambja iela) darbdienās no
pulksten 9 līdz 15.

Priekšmeti apskatāmi š. g. 7. novembri, no pīkst. 9 līdz 14
un izsoles dienā no pulksten 9. 19545

Šoseju od um teļi dep-ta 1. rajona iožeoieris,
Rīgā, savā kancelejā, Elizabetes ielā Ma 35, dz. 3, š. g.
10. novembrī, pulksten 11, L 2842

ixdos jaufztc.izsofē
12,lO m gara tzotzu tilta būvi

pār Pittenis upi, uz Rīgas - Lubānas - Ropažu muižas Il-b šķ. ceļa,
pie Pietēnu mājām, Ropažu pag. Drošības nauda Ls 240,—.
Tuvākas ziņas kancelejā parastā darba laikā. 19648

intendanturas mantu darbnīca
pārdos jautīta mutvārdu un ra&st-

vcida vaiTāhsotlšunā
1932. g. 10. novembrī, pulksten 10, darbnīcas telpās, Rīgā, Bal-
dones ielā .Va 1.

1 Lupatas: vilnas — 4819 kg, kokvilnas — 4160.5 kg, telšu
— 400 kg, nātnas — 108 kg, dažādas — 3012 kg.

2. Atkritumus: lupatu — 440 kg, brezenta — 785 kg.
Augšminētās mantas ir apskatāmas un ar vairāksolīšanas no-

sacījumiem var iepazīties Intendantūras mantu darbnīcā, Rīgā,
Baldones ielā Ma 1, darbdienās no pīkst. 8—11. L 2836 19647

Liepājas pilsētas lombards.
Lielā ielā Ma 21, pils. valdes namā,

izūtrupēs
1932. g. 22. novembri, pulkst. 17,
kino ,,Odion" telpās, Graudu ielā
Ma 41: apavus, drēbes, kažoka
priekšmetus, tepiĶus, tālskatus,
patafonus, foto aparātus, mūzikas
instrumentus, šujmašīnas,dažādus
saimniecības piederumus un citas
nepagarinātas un neizpirktas
lietas, ieķīlātas līdz M» 48733.

Pagarināšana jāizdara līdz
š. g. 8. novembrim, pretējā gadī-
jumā ūtrupē ejošās ķīlas netiks
pagarinātas. 19442

Lombarda valde.

5. Cēsu kājnieku pulkā,
Rīgā, Pērnavas ielā Ma 19, š. g.
8. novembrī, pīkst. 12,

pārdos jauktā izsolē
šādas sabrāķētas mantas:

Vilnas lupatas . . 700,0 kg
Nātnas lupatas . . 100,0 ,,
Linu lupatas . . . 90,0 ,,
Dažādas lupatas . . 359,0 ,,
Brezenta lupatas . 78,0 ,,
Vecas ādas .... 2041,6 ,,
Veci striķi .... 39,0 „
Vecs skārds .... 224,5 ,,
Vecs misiņš .... 1,1 ,,
Veca dzelzs .... 55,47 ,,
Vecs tērauds . . . 23,5 ,,
Vecs aluminijs . . 1,5 ,,

Rakstveida piedāvājumi iesnie-
dzami līdz izsoles sākumam saim-
niecības daļā. Izsolē pārdodamās
mantas tuvāk var apskatīt š. g.
8. novembrī, no pulksten 9 līdz
pīkst. 12 dienā. 19543z

r~~— '
'Citu iestāžu
sludinājumi.

( '
Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1932. gada
4. novembri, pīkst. 12 dienā,
Rīgā, Merķeļa ielā Ma 5, dz. 3,
pārdos vairāksolīšanā Mārtiņa
un Astas Zitmans kustamo mantu
novērtētu par Ls 488,— un sastā-
vošu no mēbelēm, viņu 1931. g.
ienāk, un krīzes apkarošanas no-
dokļu parāda segšanai. I9558z

Rīgā, 1932. g. 28. oktobrī.

Rīgas prefektūras 1. iecirkņa
priekšnieks paziņo, ka 1932. gada
7. novembrī, pīkst. 10 dienā,
Rīgā, Doma laukumā Ma 9,
Vispār, apdroš. s-bas nelaimes ga-
dījumos prasības piedzīšanas lietā
pārdos atklātā vairāksolīšanā Au-
gusta Uslebera kustamo mantu,
sastāvošu no I rakstāmmašīnas,
3 rakstāmgaldiem, 8 krēsliem,
1 sola un 1 kantora barjeras un
novērtētu par Ls 300,—. 19551z

Rīgas radiofons izsludina par
nederīgu un atsauc radiofona
lietošanas atļauju Ms 617 54604
kā nozaudētu, izdotu 1931. g.
8 oktobrī ar Kārļa Zeidlicka
vārdu. L 2834 19645



IZSOLE. - ,„..
Liepājas muitnīca, pamatojoties uz Muitas likuma 477., 496. un 561. p„ 1932. g.22.novembrī, pīkst. 10,muitnīcas 1.noliktava, pārdos atklāta

vairāksolīšanā šādas šinī sarakstā minētās preces. Preču īpašniekam ir tiesība tās izpirkt līdz izsoles dienai, nokārtojot visas muitas formalitātes.

Preces apskatāmas izsoles dienā. '

•2 Preču Prece pienākusi
, .. Kon. Lād. -^ Vērtība inašniek*

X pieteik. Ar kuģi No kurienes Vietu skaits un zīmes Preču nosaukums un svars . ^recu >PdS"ieKS

I XoM°
'NSNS d0k - vaipadzelz- Kad . LS

ceļu

Zemāk minētās kontingentētās preces, pēc nosolīšanas izsolē, var saņemt vietējam tirgum tikai tad, ja būs izpildītas noteikumos paredzētas formalitātes, 1 mēneša laikā no izsoles dienas. Šinī pašā
laikā pircējs var preci izvest atpakaļ uz ārzemēm.

1 1294 — — pr. zīme Ma 58 16./VI 1931 Berlines 1 kartons Ķīmiski ražojumi sev. nem. ,sv. 6,1 kg 37,22 Aksels Hanzens
2 2289 43 113 „Pitealf" 23./VI 1931 Hamburgas 1 maiss Cements sev. nem., sv. 100 kg 5,04 „Helmsing & Gnmm"
3 2386 — — pasažieru bag. 24./VI 1931 Lietavas 1 paka Vilnas audumi, sv. 1,6 kg 35,19 Anna Ķu duls
4 2827 17 290 ,.Vineta" 16./XI 1931 Stetines 1 paka Dzelzs stiepuļu izstrād., sv. 1,6 kg 0,86 Avizenis un Blumbergs
5 493 — — pas. bagāža 9./VII 1932 Vācijas 1 paka Stikla preces, sv. 0,5 kg., Smaržu vielas,

sv. 0,55 kg 12,45 Perla Ginsberga
6 517 — 63 „Vistula" 10./VI 1932 Amerikas 1 paka Sērkociņi ', sv. 0,1 kg, Tabaka, griesta,

sv. 6,15 kg 2,97 Mārtiņš Kuplais
7 pasta sūtījumi, saturoši lietotas drēbes, veļu, apavus u. c. skaitā 10 sūtījumi.

Zemāk minētās preces var saņemt vietējam tirgum bez importrēgulēšanas komisijas atļaujas uzrādīšanas:
8 4355 — — pr. zīme Ma3252 23./VIII 1929 Vozona 45 ķīpas Apini, sv. 2019,4 kg 4171,36 Šenker un Co.

1381
9 | 538 15 23 „Tatti" 15./IV 1930 Hamburgas 1 kaste K. H. A. 27017 Auklas no kaņepājiem, sv. 50 kg 40,39 Šenker un Co.

1° H47 — — pr. zīme Ma 46 21./V 1930 Karalaučiem 1 kaste un 1 pakaA. B. 390/1 Ķīmiski ražojumi, sv. 24,3 kg, Kartona
izstrādājumi, sv. 3,14 kg 178,50 E. Marve

II 1012 — — bag.kv.Ma47946 23./V 1930 Možeikiem 1 gab. Mašīnu daļa, dzelzs, sv. 22,4 kg 2,23 J. Aronsons
12 2287 21 330 „Hecht" 29./X 1930 Hamburgas 1 sainis A. G. 5201 Dzelzs dakšas, sv. 21,5 kg 7,01 Šenker un Co
13 2469 34 237 „Alexandra" 25./VUI 1930 Hamburgas 2 mucas T. E. S. 11095/1—2 Vīnogu vīns, sv. 145,4 kg 1206,15 Daets un Pernau
14 4803 — — pas. bagāža 2./X 1930 Lietavas 1 gab. . Čuguna lējumi, sv. 8 kg 2,— Jānis Runkovskis
15 1772 — — bag.kv. Ma40031 12./VIII 1931 Skodas 2 vietas Galdnieku izstrād., sv. 20,5 kg 25,36 Jēkabs Ansons
16 175346 — — bagāža ll./IV 1931 Anglijas 2 pakas Puszīda audumi, sv. 0,545 kg 14,02 K. Kalpmans
Aizrādījums. Bez tam tanī pašā izsolē tiks pārdotas: no muitas inventāra — 1 laiva, vērtībā Ls 10,—. Iepriekšējā izsolē nepārdotās, pārcenotās preces: apiņi, sv. 546,9 kg ā Ls 1,50 par kg, siļķes

lopbarībai 47/1 un 100/11 mucas, vērtībā Ls 194,— bez kontingenta, un lietotas drēbes, ķīmiski ražojumi, sāls u. c. Kontrabandas preces: * tabaka, alkoholiski dzērieni, galantērijas
preces u. c, kuras izlaižamas bez importrēgulēšanas komisijas atļaujas. 19449v _. _. .._______ .Ciepajas muitnīca.

Rīgas prefektūra
izsludina par nederīgām šādas
nozaudētas pases un personas
apliecības: 1) Latv. pasi ser. AT
Ma 019329, izd. no Rīgas prēf.
1928. g. 7. .febr. ar Anatas Zelčs
vārdu; 2) Latv. pasi ser. ZN
Ma 020367, izd. no Valmieras apr.
pol. 1. iec. pr-ka 1929. g. 26. jūl.
ar Zelmas Baltzars vārdu;
3) Latv. pasi ser. NM Ma 004267,
izd. no Ozolmuižas pag. valdes
1928. g. 9. jūl. ar Ilariona Beļa-
kova vārdu; 4) Latv. pasi ser. AP
Ma 024467, izd. no VIII iec.
1928. g. 14. janv. ar Viļā Straz-
diņa vārdu; 5) Latv. pasi ser. BK
Ma 022189, izd. no Rīgas prēf.
1929. g. 21. maijā ar Livijas
Špengeles vārdu; 6) Latv. pasi
ser. BJ Ma 017901, izd. no Rīgas
prēf. 1928. g. 5. jūn. ar Frīdricha
Ramoliņa vārdu; 7) Latv. pasi
ser. AT Ma 003957, izd. no
XII iec. 1928. g. 28. janv. ar
Jāņa Stankeviča vārdu; 8) Latv.
pasi ser. MJ Ma 010449, izd. no
Rīgas prēf. 1930. g. 2. maijā ar
Nikolaja Tarabanova vārdu;
9) Latv. pasi ser. AP Ma 011366,
izd. no Rīgas prēf. 1927. g.
29. dec. ar Zālamana Judelovica
vārdu; 10) Latv. pasi ser. MJ
Ma 023825, izd. no Rīgas prēf.
1931. g. 27. apr. ar Magdalēnes
Gartens vārdu; 11) Latv. pasi
ser. BK Ma 009159, izd. no
Rīgas prēf. 1928. g. 14. sept. ar
Jāzepa Vaivads vārdu; 12) Latv.
pasi ser. BA Ma 018642, izd. no
VIII iec. 1928. g. 3. maijā ar
RichardaLūkina vārdu; 13) Latv.
pasi ser. Ma 018719, izd. no
Zeltiņu pag. valdes 1928. g.
1. martā ar Paula Laiva vārdu;
14) Latv. pasi ser. AZ Ma 18479
izd. no IX iec. 1927. g. 16. dec.
ar Jāņa Kokoreviča vārdu;
15) Latv. pasi ser. AN Ma 010915,
izd. no VIII iec. 1927. g. 14. nov.
ar Katrīnes Reinholds vārdu;
16) Latv. pasi ser. MA Ma 011233,
izd. no Rīgas prēf. 1932. g.
30. apr. ar Jāņa Ranģis vārdu;
17) darba atļaujas kartiņa Ma8520
izd. no Rīgas prēf. * 1931. g.
28. dec. ar Rūdolfa Veincierla
vārdu; 18) Latv. pasi ser. AT
Ma 017760, izd. no XIII iec.
1928. g. 3. febr. ar Kārļa Ciekota
vārdu; 19) Latv. pasi ser. PK
Ma 018388, izd. no Mērsraga pag.
valdes 1927. g. 16. nov. ar Annas
Mitenbergs vārdu; 20) Latv. pasi
ser. BJ Ma 001706, izd. no Rīgas
prēf. 1928. g. 10. maijā ar Ellas
Kauliņš vārdu; 21) Latv. pasi
ser. AV Ha 006280, izd. no
XII iec. 1928. g. 16. apr. ar
Mildas Podiņš vārdu; 22) Latv.
pasi ser. AA* Ma 011767, izd. no
VI iec. 1927. g. 31. aug. ar
Marijas Zakrevskis vārdu; 23)Lat.
pasi ser. AN Ma 013125 , izd. no
4. iec. 1927. g. 19. nov. ar Arvīda
Eikstrēma vārdu; 24) Latv. pasi
ser. AV Ma 000329, izd. no Rīgas
prēf. 1928. g. 14. febr. ar Vero-
nikas Musnickis vārdu; 25) Latv.
pasi ser. MA Ma 008848, izd. no
Rīgas prēf. 1932. g. 28. janv. ar
Vaclava Karpinskis vārdu;
26) Latv. pasi ser. AN Ma 007175,
izd. no Rīgas prēf. 1927. g.
8. nov. ar Idas Zvirbulis vārdu;
27) Latv. pasi ser. BJ Ma 011426,
izd. no XII iec. 1928. g. 14. jūn.
ar Paulīnes Buks vārdu; 28) Latv.
pasi ser. BK > 003893, izd. no
Rīgas prēf. 1928. g. 27. jūn. ar
Vtsvalda Bisenieka v.; 29) Latv.
pasi ser. KP Ma 008644, izd. no

Kacēnu pag. valdes 1927. g.
2. nov. ar Alfonsa Bērziņa vārdu;
30) Latv. pasi ser. NP Ha 020098,
izd. no Inčukalna pag. valdes
1927. g. 7. dec. ar Jāņa Lazdiņa
vardu; 31) Latv. pasi ser. A*V
Ma 013546, izd. no Rīgas prēf.
1928. g. 6. martā ar Oto Glēmītis
vārdu; 32) Latv. pasi ser. AJ
Ma 018466, izd. no Rīgas prēf.
1927. g. 23. sept. ar Rozālijas
Hannemanis vārdu; 33) Latv.
pasi ser. BK Ma 011427, izd. no
Rīgas prēf. 1928. g. 29. sept. ar
Ignata Bigailo vārdu; 34) Latv.
pasi ser. AZ Ma 013285, izd. no
Rigas prēf. 1927. g. 5. dec. ar
Annas Dzenītis vārdu; 35) Latv.
pasi ser. LK Ma 017199, izd. no
Jelgavas apr. pol. 1. iec. 1928. g.
20. apr. ar Izoldes Jurevics vārdu;
36) Latv .pasi ser. AT Ma 024339,
izd. no V iec. 1928. g. 13. martā ar
Davīda Vīksnes vārdu; 37) Latv.
pasi ser. BK Ma 000474, izd. no
Rīgas prēf. 1928. g. 19. aug. ar
Lūcijas Kārkliņš vārdu; 38) Latv.
pasi ser. BA Ma 012588, izd. no
Rīgas prēf. 1928. g. 26. apr. ar
Minnas Dermanis vārdu; 39) Latv
pasi ser. BJ Ma 016308, izd. no
VII iec. 1928. g. 4. jūn. ar
Annas Balodis vārdu; 40) Latv.
pasi ser. AL Ma 019690, izd. no
Rīgas prēf. 1927. g. 1. nov. ar
Mēra Joseleviča vārdu; 41) Latv.
pasi ser. AV Ma 014279, izd. no
Rīgas prēf. 1928. g. 12. martā
ar Paulīnes Skrimblis vārdu.

Atsauc šādu sludinājumu par
pērs. apl. nozaudēšanu, jo minētā
apl. atrasta un skaitās par derigu:
1) pērs. apl. Ma 25281/55692, izd.
no Rīgas prēf. 1928. g. 25. apr. ar
Jevgeņija Volkova vārdu, ieviet.
,,Vald . Vēstn." 191. num. no
1932. g. 26. augusta. 18453o

Pamats: raksts no l.,3., 5., 6.,
7., 8., 10., 11., 12., 13. un
14. oktobra Ma 6184'!. d.

Rīgas apr. polic. 4. iec. pr-ks
atsauc savu sludinājumu,
iespiestu ,,Vald. Vēstn." 224. n.
no š. g. 4. oktobra, attiecībā
uz Kārļa Stučkas pasi ser. NP
Ma 002039, jo pase ir atrasta
un skaitās derīga. 17581b

f »

04ĒŠ6dā
sludinājumi,

^ i

Maksātnespējīgās parādnieces
mirušās Cīlas Druks mantojuma
masas konkursa masas likvida-
tors zv. adv. Vilhelms Rešanskis
ziņo, ka š. g. 9. novembri,
pīkst. 17, Rīgā, Elizabetes ielā
Ma 33, dz. 8, tiek sasaukta mak-
sātnespējīgas parādnieces mir.
Cīlas Druks mantojuma masas
pilna kreditoru sapulce.

Dienas kārtība:
1) likvidatora ziņojums;
2) likvidatora atalgojums;
3) likvidācijas izbeigšana;
4) dažādi jautājumi. 19560x

Tirdzn. un rūpniec. akc. sab.

,.Dausava "
nreditnvu supuĪ€C
notiks ceturtdien, 10. novembri,
š. g., pīkst. 5 p. p., sabiedrības
telpās, M. Smilšu ielā Ma 15.

Dienas kārtība:
1) sapulces amatpersonu vēlē-

šana;
2) administratora ziņojums.

19643ax Administrators.

Tirdzn. un rūpniec. akc. sab.
„DAUGAVA"

nitna sanuīce
tiek sasaukta sestdien, š. g. 12.no-
vembrī, pulkf. 14, sabiedrības
telpās, M. Smilšu ielā Ma 15.

Dienas kārtība:
1) sapulces amatpersonu vēlē-

šana;
2) gada pārskats līdz ar revī-

zijas komisijas ziņojumu;
3) ziņojumi un priekšlikumi;
4) vēlēšanas.

19643x Valde.

Jlrlavas naģasta
Tiņģeres I pak. pamatskolai

vajadzīgs

skolas priekšnieks
(vīrietis), muzikāls un sabiedrisks
darbinieks. Tikai tādi kandi-
dāti var pieteikties pagasta valdē,
kas atbilst šīm prasībām, iesūtot
rakstiskus lūgumus ar dienesta
un ārsta apl. līdz š. g. 7. nov.
Skola atrodas Tiņģeres bijušā
pilī, pie kuras plašs augļu dārzs
un dienesta zeme. Plašs dzī-
voklis ar apkurināšanu un ap-
gaismošanu. Vēlēšanas notiks
Ārlavas pagasta namā (1 km
no Valdemārpils dzelzceļa stac.)
1932. g. 12. novembrī, pīkst. 14.
Vēlama kandidātu personīgā ie-
rašanās. 1* 19461b

Latvijas banka izsludina par
nederīgu nozaudēto beztermiņa
noguldījuma grām. Ma 3729 ar
Kārļa Dalmaņa vārdu. 19561x

Rīgas valsts technikums izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
technikuma skolēna apl. Ma 906,
izd. 1931. g. ar Teodora Brāķera
vārdu. 19559x

Rigas valsts technikums izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
technikuma skolēnu apl. Ma 918,
izd. 1931. g. ar Ādolfa Kauliņa
vārdu. 19565x

Š. g. 24. oktobri nozaudēts
dienesta zīmogs (ar valsts ģer-
boni un uzrakstu ,,5. Cēsu kājn.
pulka saimn. pr-ks"), kuru skaitīt
par nederīgu. 19544s
5. Cēsu kājn. pulka saimn. pr-ka

v. p. i. kapteinis (paraksts).

Liepājas muitnīca
paziņo, ka Lietavas pilsonis Leons
Rima, iedz. Lietavā, Luknes
ciemā, ar muitnīcas 1932. gada
15. februāra lēmumu sodīts par
kontrabandu ar Ls 35,— un
aizturētā degvīna konfiskāciju.

Saskaņā ar muitas lik. 1149. p.
min. Rīmām 3 dienu laikā jāpa-
ziņo muitnīcai sava piekrišana
šim lēmumam, bet pretējā gadī-
jumā lietas izšķiršana tiks nodota
Liepājas lauku iec. miertiesnesim.

Rīgas valsts technikums izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
technikuma skolēnu apl. Ma 924 ,
izd. 1931. g. ar Jura Prikuļa
vārdu. 19566*

Linavas pagasta valde izslu-
dina par nederīgiem šādus nozau-
dētus dokumentus : 1) zirga
pasi Ma 355, izd. no Linavas pag
valdes 1926. g. 22. janvāri ar
Jāņa Pisukovs vārdu; 2) zirga
pasi Ma 1468, izd. no Viļakas
pag. valdes 1926. g. 10. martā
ar Otto Brežanska vārdu un
3) zirgu pasi Ma 2750, izd. no
Purvmalas pag. valdes 1926. g23. martā ar Jāzepa Bogdanovs
v?_ļll17328xValkasapr.polic.2.iec.pr-ks
izsludina par nederīgu nozaudēto
īekšz. pasi PT Ma 001118, izd.
no Smiltenes pag. valdes 1927 g
8. nov., Ma 1918, ar Voldemāra
Brambata vārdu. 17583b

Vijciema pagasta valdēTīzslu-
dina par nederīgu nozaudēto
Latv. iekšz. pasi ser PZ
Ma 006013 , izd. no Vijciema
pagasta valdes 1927. g 15 okt
reģ. Ma 13, ar Roberta Mateus
vfl^J: 17329x

Virbu pag. valde, Talsu apr.,izsludina par nederī gu nozaudēto
Latvijas iekšz. pasi CT M» 003914
?zel. 1928. g. 30. maijā no Vents-pils apr. pr-ka Ma 8962 ar LībasSteoka vārdu ne/nt! 1

^_T UK«Ū

Zilupes pilsētas^aldTlzshidina
par nederīgu nozaudēto zirsapasi ar Ma 612/7019, izdotu no
psienes pagasta valdes 1926 g1. marta ar Timoteja Michaila d

'
Zacharenoks vārdu. 19546z__ ""'-

Iespiests Valsts tipogrāfijā.

Liepājas pilsētas krājkase
Liepājā, Lielā ielā 21, pils. valdes
namā,

izūtrupēs
1932. g. 22. novembrī, pulksten 17

vakarā, kino ,,Odion" telpās,
Graudu ielā 41, zelta un sudraba
lietas, pulksteņus, briljantus un
citas nepagarinātas un neizpirktas
lietas, ieķīlātas ar MaMa 4539,
4557, 4611, 4924, 5021, 5061,
5071, 5106, 5138, 5149, 5205,
5220, 5221, 526S, 5292, 5299,
5393, 5403, 5410, 5439, 5532,
5577, 5578, 5579, 5593, 5611,
5624, 5646, 5669, 5677, 5725,
5739, 5742, 5760, 5808, 5833,
5856, 5897, 5903, 5929, 5964,
6001, 6002, 6018, 6033, 6061,
6083, 6099, 6119, 6123, 6142,
6158, 6192, 6204, 6223, 6264,
6305, 6321, 6372, 6401, 6537,
6555, 6571, 6438, 6629, 6640,
6655, 6692, 6720, 6727, 6738,
6766, 6771, 6773, 6775, 6777,
6801, 6816, 6833,6855,6856,6908,
6927, 6970, 6985, 6993, 7027,
7064, 7072, 7076, 7079, 7080,
7085, 7109, 7115, 7154, 7160,
7161, 7189, 7190, 7191, 7198,
7222, 7251, 7260, 7268, 7299,
7335, 7340, 7344, 7363, 7366,
7383, 7429, 7427, 7438, 7451,
7468, 7475, 7504, 7524, 7527,
7540, 7552, 7553, 7563, 7575,
7578, 7583, 7597, 7604, 7649,
7676, 7677, 7681, 7690, 7726,
7764, 7772, 7777, 7784, 7819,
7826, 7833, 7853, 7863, 7864,
7899, 7917, 7959, 7991, 7997,
8042, 8050, 8055, 8056, 8066,
8070, 8083, 8123, 8149, 8157,
8164, 8168, 8174, 8178, 8209,
8211, 8217, 8230, 8245, 8267,
8277, 8287, 8296, 8325, 8328,
8333, 8340, 8347, 8348, 8355,
8368, 8375, 8380, 8386,
8389, 8411, 8422, 8423, 8428,
8441, 8447, 8448, 8450, 8456,
8469, 8472, 8481, 8489, 8490,
8524, 8529, 8542, 8554, 8560,
8582, 8601, 8604, 8606, 8618,
8629, 8634, 8635, 8636, 8637,
8639, 8641, 8678, 8686, 8724,
8745, 8748, 8750, 8753, 8754,
8756, 8767, 8772, 8775, 8776,
8777, 8778, 8792, 8797, 8800,
8802, 8807, 8811, 8813, 8814,
8818, 8823, 8829, 8840, 8845,
8848, 8852, 8854, 8863, 8864,
8872, 8877, 8887, 8919, 8940,
8953, 8954, 8955, 8960, 9009,
9013, 9033, 9044, 9083, 9087,
9116, 9118, 9119, 9123, 9126,
9135, 9153, 9158, 9160, 9167,
9193, 9198, 9210, 9119, 9213,
9256, 9261, 9264, 9292, 9297,
9322, 9333, 9340, 9361, 9371,
9386, 9412, 9418, 9423, 9434,
9438, 9441, 9449, 9469, 9482
9490, 9491, 9494, 9500, 9504
9527, 9530, 9533, 9545, 9562
9581, 9587, 9596 9598, 9604,
9607, 9612, 9614] 9617, 9618,
9619, 9624, 9627, 9655, 9668,
9676, 9687, 9694, 9695, 9712,
9713, 9725, 9732, 9760, 9762,
9766. 9773, 9780, 9788, 9817,
9827, 9829, 9838, 9842, 9843,
9867, 9926, 9937, 10041, 10051,
10057, 10059, 10065, 10115,
10116, 10183, 10193, 10231,
10248, 10253, 10357-,
10276, 10286, 10299,
10301, 10312, 10319, 10323.
10324, 10326, 10334, 10336,
10342, 10357, 10362, 10368,
10385, 10396. 10405, 10422,
10424, 10427, 10429, 10445.
10452, 10469, 10475, 10476-,

10477, 10481, 10492, 10493,
10494, 10504, 10506, 10536,
10543, 10544, 10548, 10549,
10560, 10563, 10564, 10580,
10597, 10600, 10604, 10614,
10620, 10625, 10646, 10648,
10676, 10684, 10686, 10696,
10698, 10699, 10700, 10708,
10711, 10714, 10761, 10812,
10868, 10878, 10909, 10911,
10919, 10956, 10958, 10973,
10985, 10986, 11011, 11016,
11032, 11035, 11043, 11045,
11049, 11050, 11061, 11068,
11069, 11072, 11100, 11111,
11112, 11121, 11122, 11149,
11154, 11155, 11164, 11171,
11175, 11176, 11183, 11191,
11198, 11213, 11218, 11223,
11224, 11229, 11233, 11243,
11244, 11257, 11259, 11284,
11285, 11286, 11291, 11298,
11308, 11322, 11323, 11331,
11342, 11343, 11358, 11359,
11366, 11367, 11368, 11369,
11370, 11371.

Pagarināšana jāizdara līdz š. g.
8. novembrim.

Zemprovīgās zelta un sudraba
lietas proves valde salauž.

19441b Krājkases valde.

Andrupenespagasta valde izslu-
dina par nederīgu š. g. naktī uz
20. maiju ugunsgrēkā sadegušo
apdrošināšanas polisi, izdotu no
Apdrošināšanas un Akciju Sa-
biedrības ,,Latvijas Lloids" 1932.
gada 9. martā ar Ma 20351 — ar
Aleksandra Pētera dēla Tarchovs
vārdu, par viņam piederošās
aptiekas, atrodošās Andrupenes
pag., Andrupenes biezi apdzīvotā
vietā, apdrošināšanu termini no
1932. g. 16. marta līdz 193*3. g.
16. martam. 17812z

Barkavas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšz. pasi NM Ma 001988, reģ.
Ma 3988, izd. no Barkavas pag.
valdes 1932. g. 30. martā ar
Boļeslava Antona d. Gruduls v.

Ceraukstes pag. valde izsludina
par nederīgiem, kā pieteiktus
par nozaudētiem, šādus doku-
mentus: 1) Latvijas pasi Ma 1236,
ser. CJ Ma 006836, izd. no Ce-
raukstes pag. valdes 1928. g.
24. aprīlī ar Vilis-Rūdolfs Feld-
mans vārdu un 2) kara kļaus,
apliecību Ma 10260, izd. no
9. Rēzeknes kājn. pulka kom-ra
1930. g. 24. augustā ar Vilis-
Rūdolfs Feldmans vārdu. 17589

Kalsnavas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšz. pasi MT Ma 003487, izd.
no Kalsnavas pag. valdes 1927. g.
14. oktobrī Ma 87 ar Mildas
Kalvjaks vārdu 17590b

Kosas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšz. pasi ser. LK Ma 020637,
izd. no Jelgavas apr. pr-ka
1928. g. 9. jūn. Ma 20050 ar
Anna-Līdija Cimže vārdu. 17591

Rīgas prēf. 6. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
karaklausības apl. Ma 6733, izd
no Jēkabpils-Ilūkstes kara apr
pr-ka 1929. g. 19. jūlijā ar Jāna
Leiskins, dz. 1908. g., vārdu '

Rīgas prēf. 4. lec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
ieroču atļauju Ma 3410/940, izd
no Rīgas prēf. 1928. g. ar derī-
gumu līdz š. g. 7. augustam, ar
Eljas Kopilova vārdu. 19565x

Rīgas galvenā pasta kantora
priekšnieks izsludina par ne-
derīgu nozaudēto personas apl.
ar pastnieka Mārtiņa Jakobsona
vārdu. ' 19567x

Rīgas radiofons izsludina par
nederīgu un atsauc radiofona
lietošanas atļauju Ma 52679 kā
nozaudētu, izdotu 1931. gada
18.jūnijā ar Helēnas Bachs vārdu.

L. Ma 2835 10646

6

Viļakas pag. valde izsludina
par nederīgiem nozaudētus šādus
dokumentus: 1) Latvijas pasi
KT 010415/6015, izd. 1928. g
no šīs pag. valdes ar Jānis
Jēkoba d. Bratuškins vārdu: un
2) kara kļaus, apliecību M'o 3264
izd. 1929. g. 27. jūl. no kaa
skolas pr-ka ar Staņislava Bra-
tuškins vārdu, dzim 1007 n

Baltijas papīru un papes fabrikas
akciju sabiedrības

XXXI kārt. pilna sapulce
notiks š. g. 24. novembri, valdes
telpās, lielā Smilšu ielā Ma 23/25,
pīkst. 6 pec pusdienas.

Dienas kārtība:
1) vaIdesziņojumsparl931./32.g.

darbību;
2) 1932./33. darbības gada bu-

džets;
3) vēlēšanas;
4) dažādi priekšlikumi.

Balsstiesības iegūšanai akcio-
nāriem, saskaņā ar stāt. 58. §,
jāiesniedz direkcijai 7 dienas
pirms sapulces savas akcijas
vai pierādījumi, ka viņiem tie-
sības uz tādām. * 19642x

Akciju sabiedrības „ZEMK0PIS"
administrātois

uzaicina visus kreditorus ierasties
uz kreditoru sapulci,

kas notiks š. g. 15. novembri,
pīkst. 5 pēc pusdienas A/S-bas
kantori, Rīgā, Vaļņu ielā Ma 2.

Sapulces dienas kārtība:
1) administratora un valdes dar-

bības pārskats;
2) jautājums par administrāci-

jas izbeigšanu vai pagarinā-
šanu;

3) nekustamu īpašumu pārdo-
šana;

4) tekošie jautājumi.
_ 19641x Vjilde

__


	Valdības Vēstnesis no. 245 28.10.1932��$桭瑸쎘㥏��Ⴑ
	Saeimas saimniecisko komisiju pārstāvji Valmieru�艱ቇꛩ鸂葁檐腙⥁㸍
	Valdības rīkojumi un pavēles.���.193恿东东����
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Starptautiskā taupības dienā.����.19锜㡫锜����
	Aizrādījums�机偄䙂潯歭慲歔祰攀
	Valdības iestāžu paziņojumi.�‵㔶‶㘷‵㔶⁝‴㐴‴㐷′㜸‴
	Article
	Latgales apgabaltiesas 1. kriminālnodaļa,�lmieru�⸀
	Rīgā būs dabūjami gidi visās valodās.��$桭瑸쎘㥏�଼�ㅠ汯捡�┺�㲜�ㅤ浡硰൭χ�渀� 湡浥尕
	K U R S I.
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 7
	Adv. 2 Page 7
	Adv. 3 Page 7
	Adv. 4 Page 7
	Adv. 5 Page 7
	Adv. 6 Page 7
	Adv. 7 Page 7
	Adv. 8 Page 7


